

CITTA' DI
VENEZIA



COMMITTENTE

Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti

Settore Pianificazione e Mobilità Sostenibile

Servizio Nuove Opere Mobilità Sostenibile

SEDE: Polo Tecnico " Ex Carbonifera" - Viale Ancona, 63 - Venezia Mestre

DIRETTORE

Ing. Simone Agrondi

DIRIGENTE

Ing. Roberto di Bussolo

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ing. Roberto di Bussolo

OGGETTO

*C.I. 15362 - REALIZZAZIONE DEFINITIVA DI DUE ROTATORIE SU VIA
TORINO E DI UNA ROTATORIA SPERIMENTALE SU VIALE ANCONA
- CUP F71B24000090004*

PROGETTISTA



FASE

PERIZIA N.1

ELABORATO

**CMS
02**

TITOLO ELABORATO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

REV.	DATA	OGGETTO	
DATA: 30 Giugno 2026		SCALA: 1:100	FILE:
PROGETTO		DISEGNO	VERIFICA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Rotatoria via Ancona (Cat 1)							
	Demolizioni, rimozioni, movimento terra e conferimento in discarica (SbCat 1)							
1 / 1 VEN24-07.01.28.a	FRESATURA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO FRESATURA DI CONGLOM ... RATO fino a cm 5.00 di spessore fino a cm 5.00 di spessore							
	Zona Attacco via Torino a Ovest		11,00	4,000		44,00		
	Zona Attacco via Torino a Est		15,00	4,000		60,00		
	Zona Attacco via Torino a Ovest		15,00	4,000		60,00		
	Area parcheggio esistente ristorante		160,00			160,00		
	Natura Si		20,00			20,00		
	SOMMANO m²					344,00	3,31	1.138,64
2 / 2 VEN24-04.02.09.c	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER IL SOLO IRRUVIDIMENTO DI SUPERFICI							
	Area incrocio		1250,00			1.250,00		
	SOMMANO m²					1.250,00	0,75	937,50
3 / 3 VEN24-04.02.08.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE							
	Spartitraffico su via Ancona		45,00			45,00		
	Area parcheggio esistente		65,00			65,00		
	Spartitraffico su via Torino a Sx		65,00			65,00		
	Aiuole su via Torino in basso		65,00			65,00		
	Area parcheggio - Natura Si		15,00			15,00		
	Spartitraffico su via Torino a Dx		30,00			30,00		
	Aiuole su via Torino a Dx		30,00			30,00		
	SOMMANO m					315,00	3,58	1.127,70
4 / 4 VEN24-04.02.05.a	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE							
	Spartitraffico su via Ancona		42,00		0,200	8,40		
	Area parcheggio esistente ristorante		125,00		0,200	25,00		
	Spartitraffico su via Torino a Sx		52,00		0,200	10,40		
	Aiuole su via Torino in basso		60,00		0,300	18,00		
	Area parcheggio - Natura Si		10,00		0,200	2,00		
	Spartitraffico su via Torino a Dx		25,00		0,200	5,00		
	Aiuole su via Torino a Dx		15,00		0,200	3,00		
	SOMMANO m³					71,80	44,26	3.177,87
	A R I P O R T A R E							6.381,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6.381,71
5 / 5 VEN24-01.05.04.00	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE Demolizioni marciapiedi Area parcheggio esistente ristorante *(lung.=15+2) Marciapiedi su via Torino in basso *(lung.=10+28+112) Marciapiedi su via Torino a Dx	1,70 1,70 1,70	17,00 150,00 62,00			28,90 255,00 105,40		
	SOMMANO m²					389,30	30,64	11.928,15
6 / 6 VEN24-04.03.01.a	SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI Nuovo accesso Natura Si		50,00		0,500	25,00		
	SOMMANO m³					25,00	6,17	154,25
7 / 7 VEN24-01.05.10.d	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE VERTICALI SUPERIORI A CM 20 In breccia per strutture in conglomerato cementizio armato Nuovo accesso Natura Si		15,00 6,00	0,300 0,300	0,800 0,800	3,60 1,44		
	SOMMANO m³					5,04	360,99	1.819,39
8 / 8 VEN24-04.02.18.a	RIMOZIONE DI VECCHIE RECINZIONI METALLICHE DI QUALSIASI TIPO Recinzione Natura Si -TIM *(lung.=15+6)		21,00			21,00		
	SOMMANO m					21,00	5,77	121,17
9 / 9 VEN24-09.05.24.04	ABBATTIMENTO DI ALBERI ADULTI - TIPO A CHIOMA ESPANSA SU STRADA PER ALTEZZE OLTRE 16 ml FINO A 23 ml Rimozione alberi					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	642,81	1.928,43
10 / 10 VEN24-09.05.28.03	ESTIRPAZIONE O FRANTUMAZIONE DI CEPPEIE DIAMETRO COLLETO OLTRE 20 cm FINO A 120 cm					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	199,15	597,45
11 / 11 VEN24-04.18.04.a	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALE SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq Rimozione e spostamento segnaletica verticale Rimozione Balisette					12,00 42,00		
	A R I P O R T A R E					54,00		22.930,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					54,00		22.930,55
12 / 12 VEN24-01.06.05.00	Rimozione archetti					30,00	18,03	1.514,52
	SOMMANO cad					84,00		
	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE							
	Vedi voce n° 2 [m² 1 250.00]	10,00		0,010	1,800	225,00		
	Vedi voce n° 4 [m³ 71.80]	10,00			1,800	1.292,40		
	Vedi voce n° 5 [m² 389.30]	10,00		0,100	2,500	973,25		
	Vedi voce n° 6 [m³ 25.00]	10,00			1,900	475,00		
	Vedi voce n° 7 [m³ 5.04]	10,00			2,500	126,00		
	Vedi voce n° 8 [m 21.00]	10,00			0,100	21,00		
	Vedi voce n° 9 [cad 3.00]	10,00			0,500	15,00		
	Vedi voce n° 10 [cad 3.00]	10,00			0,500	15,00		
	SOMMANO t*km					3.142,65	0,30	942,80
	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFI ... rifiuto non pericoloso)							
	ammissibili a impianto di recupero							
13 / 13 VEN24-01.06.07.b	Vedi voce n° 1 [m² 344.00]			0,030	1,800	18,58		
	Vedi voce n° 2 [m² 1 250.00]			0,010	1,800	22,50		
	SOMMANO t					41,08	21,53	884,45
14 / 14 VEN24-01.06.07.c	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFI ... rifiuto non pericoloso)							
	ammissibili a impianto di recupero							
	Vedi voce n° 4 [m³ 71.80]				2,000	143,60		
	SOMMANO t					143,60	48,26	6.930,14
15 / 15 VEN24-01.06.07.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFI ... molizione e costruzione							
	ammissibili a impianto di recupero							
	Vedi voce n° 5 [m² 389.30]			0,100	2,500	97,33		
	Vedi voce n° 6 [m³ 25.00]				1,900	47,50		
	Vedi voce n° 7 [m³ 5.04]				2,500	12,60		
	Vedi voce n° 8 [m 21.00]				0,100	2,10		
	Vedi voce n° 9 [cad 3.00]				0,500	1,50		
	Vedi voce n° 10 [cad 3.00]				0,500	1,50		
	SOMMANO t					162,53	18,66	3.032,81
16 / 16 VEN24-04.11.23.a	ESPURGO DI TOMBINI E PONTICELLI - SEZIONE FINO A 0.80 mq							
	Pulizia condotte e caditoia					30,00		
	A R I P O R T A R E					30,00		36.235,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					30,00		36.235,27
	SOMMANO m					30,00	49,85	1.495,50
	Opere stradali (SbCat 2)							
17 / 17 NPV.07	CORDONATA IN PORFIDO CON TESTA SEGATA E BOCCIARDATA							
	Marciapiedi area Ovest in alto *(lung.=4+54+8+67+3+13)		149,00		0,200	29,80		
	Spartitraffico via Torino a Ovest *(lung.=24+6+6+2+30)		68,00		0,200	13,60		
	Marciapiedi area Ovest in basso		38,00			38,00		
	Marciapiedi area Est in basso *(lung.=23+21+21+5+9)		79,00			79,00		
	Spartitraffico a Est *(lung.=15+5+5+20)		45,00			45,00		
	Marciapiedi area Est in alto *(lung.=8+5+25)		38,00			38,00		
	Spartitraffico a Nord *(lung.=20,00+6+6+17)		49,00			49,00		
	SOMMANO m					292,40	78,38	22.918,31
18 / 18 VEN24-01.08.02.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OP ... abilità S3 (semifluida), classe di esposizione X0, C 20/25							
	Marciapiedi area Ovest in alto							
	Pedonale		20,00		0,100	2,00		
	Ciclabile *(lung.=77+21)		98,00		0,150	14,70		
	Doppia cordonata		4,00		0,200	0,80		
	Spartitraffico via Torino a Ovest							
	Pedonale		4,00		0,100	0,40		
	Ciclabile		4,00		0,150	0,60		
	Marciapiedi area Ovest in basso							
	Pedonale		3,00		0,100	0,30		
	Ciclabile		8,00		0,150	1,20		
	Marciapiedi area Est in basso							
	Pedonale *(lung.=37,00+5)		42,00		0,100	4,20		
	Spartitraffico via Torino a Est							
	Pedonale		7,00		0,100	0,70		
	Marciapiedi area Est in alto							
	Pedonale		64,00		0,100	6,40		
	Spartitraffico a Nord							
	Pedonale		9,00		0,100	0,90		
	SOMMANO m³					32,20	146,36	4.712,79
	A R I P O R T A R E							65.361,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							65.361,87
19 / 19 VEN24-01.08.05.00	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C Marciapiedi area Ovest in alto Pedonale Ciclabile *(lung.=77+21) Doppia cordonata Spartitraffico via Torino a Ovest Pedonale Ciclabile Marciapiedi area Ovest in basso Pedonale Ciclabile Marciapiedi area Est in basso Pedonale *(lung.=37,00+5) Spartitraffico via Torino a Est Pedonale Marciapiedi area Est in alto Pedonale Spartitraffico a Nord Pedonale		20,00 98,00 4,00		2,920 2,920 2,920	58,40 286,16 11,68		
			4,00 4,00		2,920 2,920	11,68 11,68		
			3,00 8,00		2,920 2,920	8,76 23,36		
			42,00		2,920	122,64		
			7,00		2,920	20,44		
			64,00		2,920	186,88		
			9,00		2,920	26,28		
	SOMMANO kg					767,96	2,12	1.628,08
20 / 20 VEN24-01.08.03.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Vedi voce n° 18 [m³ 32.20]					32,20		
	SOMMANO m³					32,20	21,57	694,55
21 / 21 VEN24-04.13.19.c	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - TIPO USURA GRANULOMETRIA 0-12 mm E SPESSORE COMPRESSO 30 mm Marciapiedi area Ovest in alto Ciclabile *(lung.=77+21) Spartitraffico via Torino a Ovest Ciclabile Marciapiedi area Ovest in basso Ciclabile		98,00 4,00 8,00			98,00 4,00 8,00		
	A R I P O R T A R E					110,00		67.684,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					110,00		67.684,50
	SOMMANO m²					110,00	10,75	1.182,50
22 / 22 C03.004.055.c	PAVIMENTAZIONE CON PIASTRELLE IN PORFIDO - spessore 2 ÷ 6 cm, larghezza 25 cm, lunghezza 25 ÷ 45 cm, peso 115 kg/mq							
	Marciapiedi area Ovest in alto Pedonale		20,00			20,00		
	Spartitraffico via Torino a Ovest Pedonale		4,00			4,00		
	Marciapiedi area Ovest in basso Pedonale		3,00			3,00		
	Marciapiedi area Est in basso Pedonale *(lung.=37,00+5)		42,00			42,00		
	Spartitraffico via Torino a Est Pedonale		7,00			7,00		
	Marciapiedi area Est in alto Pedonale		64,00			64,00		
	Spartitraffico a Nord Pedonale		9,00			9,00		
	SOMMANO mq					149,00	113,01	16.838,49
23 / 23 NPV.04	FORNITURA E POSA DI MASSELLI PREFABBRICATI TATTILO PLANTARI TIPO "LOGES"							
	Marciapiedi su via Torino a DX - Hotel Laguna		3,62	0,630		2,28		
			3,16	0,420		1,33		
	Spartitraffico su via Torino a DX		3,16	0,420		1,33		
			0,81	0,630		0,51		
			3,16	0,420		1,33		
	SOMMANO m2					6,78	101,16	685,86
24 / 24 VEN24-01.08.01.b	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA dosaggio C 12/15							
	Magrone per cordolo anello sormontabile		28,00	0,400	0,100	1,12		
	Magrone per cordoli anello centrale		18,00	0,250	0,100	0,45		
	A R I P O R T A R E					1,57		86.391,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,57		86.391,35
25 / 25 VEN24-04.11.01.e	CORDONATE - TIPO PESANTE PER SPARTITRAFFICO Cordolo anello sormontabile		28,00			1,57	135,87	213,32
	SOMMANO m³							
						28,00		
	SOMMANO m					28,00	73,45	2.056,60
26 / 26 VEN24-04.11.01.c	CORDONATE - SEZIONE 12/15 CON ALTEZZA 25 cm Cordoli anello centrale Cordonata uscita Natura Si		18,00 20,00			18,00 20,00		
	SOMMANO m					38,00	42,40	1.611,20
27 / 27 VEN24-04.08.06.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg Messa in quota chiusini					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	57,18	1.715,40
28 / 28 VEN24-04.04.52.d	FONDAZIONE STRADALE MISTO A CONGLOMERATO BITUMINOSO - MISCELA CON IL 50 % DI CONGLOMERATO BITUMINOSO DA DEMOLIZIONI Area Natura Si		75,00		0,200	15,00		
	SOMMANO m³					15,00	27,45	411,75
29 / 29 VEN24-04.04.54.a	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO Area Natura Si		75,00		0,200	15,00		
	SOMMANO m³					15,00	67,65	1.014,75
30 / 30 VEN24-04.13.08.c	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE GRANULOMETRIA 0/25 ... PER RICARICHE-RISAGOMATURA CON TAPPETO GRANULOMETRIA 0/12 Anello centrale Attraversamento rialzato via Torino Est		48,00 200,00		1,500 1,500	72,00 300,00		
	SOMMANO 100 kg					372,00	10,95	4.073,40
31 / 31 VEN24-04.13.06.c	BINDER - SPESSORE COMPRESSO 70 mm Attraversamento rialzato via Torino Est Area Natura Si		200,00 50,00			200,00 50,00		
	A R I P O R T A R E					250,00		97.487,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					250,00		97.487,77
32 / 32 VEN24-04.13.02.a	MANO DI ANCORAGGIO CON BITUME NORMALE Area nuova usura Area parcheggio ristorante Area Natura Si		1300,00 160,00 50,00			250,00 1.300,00 160,00 50,00	14,42	3.605,00
	SOMMANO m²					1.510,00	2,75	4.152,50
33 / 33 VEN24-04.13.09.b	MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-12 mm Vedi voce n° 32 [m² 1 510.00]					1.510,00		
	SOMMANO m²					1.510,00	7,68	11.596,80
34 / 34 VEN24-04.13.75.a	MANTO D'USURA - 1^ CATEGORIA CON BITUME MODIFICATO HARD Anello centrale		24,00			24,00		
	SOMMANO m²					24,00	10,32	247,68
Opere a verde e irrigazione (SbCat 4)								
35 / 35 VEN24-09.02.05.02	SISTEMAZIONE AIUOLE - TERRENO PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO Aiuole Spartitraffico via Torino a Ovest *(lung.=16+21) Via Torino a Ovest in basso Via Torino a Est in basso *(lung.=20+4) Spartitraffico via Torino a Est Via Torino a Est in alto *(lung.=4+4) Spartitraffico a Nord *(lung.=14+12) Natura Si		37,00 14,00 24,00 15,00 8,00 26,00 12,00		0,250 0,250 0,250 0,250 0,250 0,250 0,250	9,25 3,50 6,00 3,75 2,00 6,50 3,00		
	SOMMANO mc					34,00	29,74	1.011,16
36 / 36 VEN24-09.02.08.00	FORNITURA E SPARGIMENTO DI AMMENDANTE ORGANICO / COMPOST Via Torino a Ovest in basso Via Torino a Est in basso *(lung.=20+4) Natura Si		14,00 24,00 12,00			14,00 24,00 12,00		
	SOMMANO mq					50,00	0,58	29,00
	A R I P O R T A R E							118.129,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							118.129,91
37 / 37 VEN24-04.19.05.a	PIANTAGIONE CON SPECIE ARBUSTIVE Aiuole Via Torino a Ovest in basso Via Torino a Est in basso *(lung.=20+4) Natura Si SOMMANO m²		14,00 24,00 12,00			14,00 24,00 12,00 50,00	35,88	1.794,00
38 / 38 VEN24-09.04.09.00	Pacciamatura con telo pacciamante drenante in polipropilene da 110 gr/mq compresi picchetti metallici di ancoraggio Aiuole Spartitraffico via Torino a Ovest *(lung.=16+21) Via Torino a Ovest in basso Via Torino a Est in basso *(lung.=20+4) Spartitraffico via Torino a Est Via Torino a Est in alto *(lung.=4+4) Spartitraffico a Nord *(lung.=14+12) Natura Si SOMMANO mq		37,00 14,00 24,00 15,00 8,00 26,00 12,00			37,00 14,00 24,00 15,00 8,00 26,00 12,00 136,00	7,17	975,12
39 / 39 VEN24-PR-A.07.51.0 1	MISCELA DI MATERIALI VULCANICI (POMICI E LAPILLO), AMMEN ... MI COMPLESSI CON AZOTO A CESSIONE CONTROLLATA - SACCO 33 I Pacciamatura lapillo vulcanico (1,25 sacchi/mq) Via Torino a Ovest in basso Via Torino a Est in basso *(lung.=20+4) Natura Si SOMMANO cad		14,00 24,00 12,00		1,250 1,250 1,250	17,50 30,00 15,00 62,50	12,12	757,50
40 / 40 VEN24-PR-A.02.05.a	PIETrame COMPATTO NON GELIVO Pezzatura da 10 a 50 kg Aiuole sassi Spartitraffico via Torino a Ovest *(lung.=16+21) Spartitraffico via Torino a Est Via Torino a Est in alto *(lung.=4+4) Spartitraffico a Nord *(lung.=14+12) SOMMANO t		37,00 15,00 8,00 26,00		0,250 0,250 0,250 0,250	9,25 3,75 2,00 6,50 21,50	11,90	255,85
41 / 41 VEN24-09.07.01.03	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN POLIETILENE PN 16 DENSITA' SIGMA 80 PN 16 DN 32 mm Allaccio a linee esistenti	2,00	10,00			20,00		
	A R I P O R T A R E					20,00		121.912,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					20,00		121.912,38
42 / 42 VEN24-09.07.06.02	SOMMANO m					20,00	6,60	132,00
	POZZETTO PER ELETTROVALVOLE IMPIANTO DI IRRIGAZIONE Dim.=64x50x30					2,00		
43 / 43 VEN24-09.07.09.03	SOMMANO cad					2,00	83,49	166,98
	ELETTROVALVOLA IN LINEA 24V-50Hz CON SOLENOIDE E APRIBILE MANUALMENTE, PRESSIONE 1-10 bar, D=1 1/2"					2,00		
44 / 44 VEN24-09.07.07.01	SOMMANO cad					2,00	146,36	292,72
	COLLETTORE DI DISTRIBUZIONE 1" x 3/4"x3					2,00		
45 / 45 VEN24-09.07.08.03	SOMMANO cad					2,00	72,78	145,56
	RUBINETTO CON ATTACCO PORTAGOMMA D=3/4"					1,00		
46 / 46 VEN24-09.07.02.01	SOMMANO cad					1,00	17,61	17,61
	Ala gocciolante autocompensante di superficie portata 1,6/2,3 l/h, diam. 16 mm - spaziatura 50 cm					3,50		
	Ala gocciolante (2 m/mq)		14,00		0,250	6,00		
	Via Torino a Ovest in basso		24,00		0,250			
	Via Torino a Est in basso *(lung.=20+4)					9,50	2,69	25,56
	SOMMANO m							
47 / 47 VEN24-01.08.02.c	Opere accessorie (SbCat 5)							
	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OP ... bilità S3 (semifluida), classe di esposizione XC2, C 25/30					3,20		
	Muretto confine NaturaSi-Tim	0,40	8,00			4,50		
	Muretto confine fronte NaturaSi *(lung.=8,00+7)	0,30	15,00			7,70	157,68	1.214,14
	SOMMANO m³							
	A R I P O R T A R E							123.906,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							123.906,95
48 / 48 VEN24-01.08.06.a	CASSEFORME IN LEGNAME per opere in fondazione poste in opera piane Muretto confine NaturaSi-Tim Muretto confine fronte NaturaSi *(lung.=8,00+7)		8,00 15,00		1,000 1,000	8,00 15,00		
	SOMMANO m²					23,00	28,07	645,61
49 / 49 VEN24-01.08.04.00	ACCIAIO IN BARRE tipo B450C Vedi voce n° 47 [m³ 7.70]				50,000	385,00		
	SOMMANO kg					385,00	2,04	785,40
50 / 50 VEN24-01.08.03.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Vedi voce n° 47 [m³ 7.70]					7,70		
	SOMMANO m³					7,70	21,57	166,09
51 / 51 VEN24-01.27.02.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI INFERRIATE E GRIGLIE inferriate peso minimo 30kg/mq Nuova Recinzione Natura Si Nuova Recinzione in grigliato - Natura Si - Tim Parapetto angolo ristorante esistente		6,00 7,40 33,00	1,000 2,000	10,000 10,000 20,000	60,00 148,00 660,00		
	SOMMANO kg					868,00	10,44	9.061,92
52 / 52 VEN24-01.27.03.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANCELLI E CANCELLATE cancelli apribili di tipo complesso ingressi principali Nuovo ingresso NaturaSi Nuova recinzione su nuova muretta fronte Hotel Laguna Palace		6,50		100,000 750,000	650,00 750,00		
	SOMMANO kg					1.400,00	12,75	17.850,00
	Impianto illuminazione pubblica e reti tecnologiche (SbCat 6)							
53 / 53 VEN24-04.03.09.a	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml Nuovo punto luce		10,00	0,500	1,200	6,00		
	SOMMANO m³					6,00	8,79	52,74
54 / 54	TUBAZIONI IN POLIETILENEE PER CAVIDOTTI INTERRATI - DN 90							
	A R I P O R T A R E							152.468,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							152.468,71
VEN24-04.22.096.e	Nuovo ipunto luce		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	11,92	119,20
55 / 55 VEN24-04.22.006.a	CHIUSINO CLASSE D400 - PER POZZETTO DIMENSIONI INTERNE 40x40 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	95,00	95,00
56 / 56 VEN24-06.01.31.a	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA Nuovo punto luce		10,00	0,500	0,300	1,50		
	SOMMANO m³					1,50	35,53	53,30
57 / 57 VEN24-04.04.05.d	FORNITURA DI MATERIALI - PROVENIENTE DA IMPIANTI DI RECUPERO/RICICLAGGIO PER RIEMPIMENTO DI CAVI Nuovo punto luce		10,00	0,500	0,300	1,50		
	SOMMANO m³					1,50	11,78	17,67
58 / 58 VEN24-04.11.13.b	PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE - CON ALTEZZA PARI A 95 cm					1,00		
	SOMMANO cd					1,00	400,52	400,52
59 / 59 VEN24-PR-A.51.42.c	PALO PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA A SICUREZZA PASSIVA altez ... se; Ø 60mm diametro sommità; spessore 4,3 mm; peso 49,3 kg					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1.419,60	1.419,60
60 / 60 VEN24-10.01.36.13	LINEA IN CAVO FG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 Sez. 2 x 6 mmq. Montante		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	7,26	145,20
61 / 61 VEN24-10.01.36.01	LINEA IN CAVO FG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 Sez. 2 x1.5 mmq. Pali	1,00	8,00			8,00		
	SOMMANO m					8,00	3,52	28,16
	A R I P O R T A R E							154.747,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							154.747,36
62 / 62 VEN24-10.01.06.04	CORDA DI RAME NUDA Elettrolitica Sez. 1 x 35 mmq.		8,00			8,00		
	SOMMANO m					8,00	8,26	66,08
63 / 63 VEN24-10.03.01.01	DISPERSORE DI TERRA Dispensore in acciaio zincato 50x50x5 e h= 1,5 m					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	56,04	56,04
64 / 64 NP.ILL.001	Fornitura e montaggio/sostituzione ottica esistente con ... centro di recupero e/o discarica del materiale di risulta. Sostituzione orriche esistenti Nuovo punto luce					7,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	315,00	2.520,00
	Segnaletica (SbCat 7)							
65 / 65 NP.SGN.001	Sovrapprezzo per finitura superficiale stampata e colorat ... denominata "Asfalto Stampato" LACS di seguito specificate: Anello centrale					18,00		
	SOMMANO mq					18,00	45,00	810,00
66 / 66 NP.SGN.002	Sovrapprezzo per finitura superficiale solo colorata con ... atura della pista ciclabile nei colori a scelta della D.L. Marciapiedi area Ovest in alto Ciclabile		77,00			77,00		
	Marciapiedi area Ovest in basso Ciclabile - Attraversamento Natura SI		18,00			18,00		
	SOMMANO mq					95,00	25,50	2.422,50
67 / 67 NP.SGN.003	Fornitura e posa di pavimentazione in M-PVC-P per la form ... igente, poste a formare un percorso di larghezza di 60 cm. Attraversamenti lato ovest					12,50		
	A R I P O R T A R E					12,50		160.621,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					12,50		160.621,98
68 / 68 VEN24-04.16.03.a	Attraversamento lato est					12,50		
	Attraversamento Nord					12,50		
	SOMMANO mq					37,50	64,00	2.400,00
	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO							
	Area parcheggio esistente	10,00	2,50	0,500		12,50		
	via Torino a Ovest - bianche e gialle *(lung.=2+2,5+0,5+2)	8,00	7,00	0,500		28,00		
	Natura Si	6,00	2,00	0,500		6,00		
	via Torino a Est - bianche e gialle *(lung.=2+2+4)	12,00	8,00	0,500		48,00		
	via Ancona - bianche e gialle *(lung.=2+2+4)	11,00	8,00	0,500		44,00		
	zebratura anello	18,00	1,50	0,500		13,50		
69 / 69 VEN24-04.16.06.a	zebrature via torino per innesto via Linghdal	20,00	5,50	0,500		55,00		
	SOMMANO m²					207,00	6,65	1.376,55
	LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 50.00 cm ED ALTEZZA 70.00 cm - SU NUOVO IMPIANTO							
	via Torino a Ovest		8,00			8,00		
	Uscita Natura Si		6,00			6,00		
	via Torino a Est		12,00			12,00		
	via Ancona		12,00			12,00		
	SOMMANO cad					38,00	2,09	79,42
	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm - SU NUOVO IMPIANTO							
	Area parcheggio esistente		40,00			40,00		
70 / 70 VEN24-04.16.01.a	via Torino a Ovest	4,00	115,00			460,00		
	Uscita Natura Si		20,00			20,00		
	via Torino a Est	6,00	60,00			360,00		
	via Ancona	5,00	50,00			250,00		
	SOMMANO m					1.130,00	0,58	655,40
	ESECUZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE PERMANENTE - strisce da 25 cm							
	via Torino a Ovest	2,00	2,50	12,000		60,00		
	via Torino a Est		2,50	16,000		40,00		
			2,50	18,000		45,00		
	via Ancona	2,00	2,50	12,000		60,00		
71 / 71 VEN24-04.16.25.c	SOMMANO m					205,00	8,49	1.740,45
	A R I P O R T A R E							166.873,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							166.873,80
72 / 72 VEN24-04.18.04.d	RIMOZIONE DI SOSTEGNI - PER SEGNALETICA STRADALE Spostamento segnaletica esistente e installazione nuovi sostegni					14,00	24,02	336,28
	SOMMANO cad					14,00		
73 / 73 VEN24-04.18.02.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm					6,00	13,28	79,68
	SOMMANO m					6,00		
74 / 74 VEN24-04.17.03.b	SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)					3,00	67,20	201,60
	SOMMANO cad					3,00		
75 / 75 VEN24-04.17.07.a	SEGNALE DI INDICAZIONE URBANO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - DIM. 125x25 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)					3,00	72,99	218,97
	SOMMANO cad					3,00		
	Parziale Rotatoria via Ancona (Cat 1) euro							167.710,33
	A RIPORTARE							167.710,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							167.710,33
76 / 76 VEN24-04.02.09.a	Rotatoria via Rossetto (Cat 2) Demolizioni, rimozioni, movimento terra e conferimento in discarica (SbCat 1)							
	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE							
	fresatura tratti piste ciclabili/marciapiedi in asfalto							
	Marciapiedi via Torino a Ovest in alto (larg.=(1,85+1,90)/2)		4,90	1,875		9,19		
			0,90	0,950		0,86		
	(larg.=(5,05+4,90)/2)		5,70	4,975		28,36		
	a detrarre ingombro basamento cabina gas							
		-1,00	1,20	1,900		-2,28		
	Marciapiedi via Torino a Ovest in basso - POSTE pavimentazione in asfalto							
			13,00	2,500		32,50		
			2,40	2,000		4,80		
			1,95	2,000		3,90		
			1,60	1,400		2,24		
			1,80	0,700		1,26		
			1,20	1,800		2,16		
			7,80	1,400		10,92		
	Marciapiedi via Torino a Est in basso - TOYOTA							
			5,40	1,380		7,45		
			0,75	1,415		1,06		
			0,75	1,575		1,18		
			0,80	1,975		1,58		
			0,80	2,925		2,34		
			1,00	0,550		0,55		
			1,50	1,700		2,55		
			1,60	2,650		4,24		
			13,85	2,500		34,63		
	Marciapiedi via Torino a Est in alto							
			2,50	7,900		19,75		
	Sommano positivi m²					171,52		
	Sommano negativi m²					-2,28		
	SOMMANO m²					169,24	3,31	560,18
77 / 77 VEN24-04.02.08.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE							
	taglio perimetrale cabina del Gas		22,20			22,20		
	via Torino a Ovest in alto		45,00			45,00		
	via Torino a Ovest in basso - fronte Poste		60,00			60,00		
	via Torino a Est in basso		45,00			45,00		
	Spartitraffico via Torino a Est		30,00			30,00		
	Via Torino a Est in alto		45,00			45,00		
	A R I P O R T A R E					247,20		168.270,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					247,20		168.270,51
	SOMMANO m					247,20	3,58	884,98
78 / 78 VEN24-04.02.08.b	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE I 5.00 cm DI SPESSORE taglio perimetrale cabina del Gas via Torino a Ovest in alto via Torino a Ovest in basso - fronte Poste via Torino a Est in basso Spartitraffico via Torino a Est Via Torino a Est in alto		22,20 45,00 60,00 45,00 30,00 45,00		5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000	111,00 225,00 300,00 225,00 150,00 225,00		
	SOMMANO m*cm					1.236,00	0,56	692,16
79 / 79 VEN24-04.02.05.a	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE Marciapiedi via Torino a Ovest in alto (larg.=(0,30+1,30)/2) (larg.=(1,30+0,40)/2) (larg.=(0,40+0,30)/2) Marciapiedi via Torino a Ovest in basso - POSTE (larg.=1,20/2) (lung.=(1,20+0,50)/2) (larg.=0,90/2) demolizione asfalto interno lato Poste (larg.=(0,20+0,80)/2) (lung.=(0,80+1,20)/2) (larg.=3,20/2) Marciapiedi via Torino a Est in basso - TOYOTA (larg.=(0,30+0,80)/2) (larg.=(0,80+1,20)/2) (larg.=(1,20+1,30)/2) (larg.=(1,30+0,30)/2) Spartitraffico via torino a Est Marciapiedi via Torino a Est in alto (larg.=(0,30+0,70)/2)		2,50 12,30 3,40 0,60 6,00 4,30 11,00 0,85 2,70 12,30 6,00 2,20 1,00 1,20 9,60 7,20 1,90 1,50 8,60 2,50 1,40 12,50 6,00 6,00	0,800 1,300 0,850 0,350 0,300 0,600 1,200 2,800 0,450 0,200 0,200 0,500 1,100 1,600 0,300 0,550 1,000 1,250 1,300 0,800 0,300 2,500 0,300 0,500	0,200 0,200	0,40 3,20 0,58 0,04 0,36 0,52 2,64 0,48 0,24 0,49 0,24 0,22 0,22 0,38 0,58 0,79 0,38 0,38 2,24 0,40 0,08 6,25 0,36 0,60		
	A R I P O R T A R E					22,07		169.847,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					22,07		169.847,65
80 / 80 VEN24-01.05.04.00	(larg.=(0,70+1,20)/2)		3,30	0,950	0,200	0,63		
	(larg.=(1,20+1,30)/2)		2,00	1,250	0,200	0,50		
			13,50	1,300	0,200	3,51		
	(larg.=(1,30+0,30)/2)		3,00	0,800	0,200	0,48		
			11,80	0,300	0,200	0,71		
	SOMMANO m³					27,90	44,26	1.234,85
	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE							
	Spessore medio da demolire 15-20 cm (si calcola un coefficiente per adeguamento spessore pari a 1.7)							
	via Torino a Ovest in alto - area centrellina gas							
	ex pavimentazione in asfalto							
	(larg.=(1,85+1,90)/2)	1,70	4,90	1,875		15,62		
		1,70	0,90	0,950		1,45		
	(lung.=(5,80+5,60)/2)*(larg.=(5,05+4,90)/2)	1,70	5,70	4,975		48,21		
	a detrarre ingombro basamento cabina gas	1,70	1,20	1,900		-3,88		
	ex pavimentazione in porfido							
	(larg.=(3,72+2,97)/2)	1,70	7,60	3,345		43,22		
	(larg.=(2,95+3,10)/2)	1,70	4,45	3,025		22,88		
	(larg.=3,25*3,25/4)	1,70	3,14	2,641		14,10		
	Marciapiedi via Torino a Ovest in basso - POSTE							
	ex pavimentazione in asfalto							
		1,70	13,00	2,500		55,25		
	(lung.=(2,50+2,30)/2)	1,70	2,40	2,000		8,16		
	(larg.=2,80/2)	1,70	1,60	1,400		3,81		
	(larg.=1,80/2)	1,70	1,80	0,900		2,75		
	(lung.=(1,20+1,40)/2)	1,70	1,30	1,800		3,98		
		1,70	8,20	1,400		19,52		
	ex pavimentazione in porfido							
	(larg.=(14,00+13,00)/2)	1,70	1,60	13,500		36,72		
	Marciapiedi via Torino a Est in basso - TOYOTA							
	ex pavimentazione in asfalto							
		1,70	5,40	1,380		12,67		
	(larg.=(1,38+1,45)/2)	1,70	0,75	1,415		1,80		
	(larg.=(1,45+1,70)/2)	1,70	0,75	1,575		2,01		
	(larg.=(1,70+2,25)/2)	1,70	0,80	1,975		2,69		
	(larg.=(2,25+3,60)/2)	1,70	0,80	2,925		3,98		
	(larg.=1,10/2)	1,70	1,00	0,550		0,94		
	(larg.=(1,10+2,30)/2)	1,70	1,50	1,700		4,34		
	(larg.=(2,30+3,00)/2)	1,70	1,60	2,650		7,21		
		1,70	13,85	2,500		58,86		
	ex pavimentazione in porfido							
	(lung.=(20,50+20,00)/2)*(larg.=(1,55+1,50)/2)	1,70	20,25	1,525		52,50		
	Marciapiedi via Torino a Est in alto							
	ex pavimentazione in asfalto							
	A R I P O R T A R E					418,79		171.082,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					418,79		171.082,50
81 / 81 VEN24-01.05.10.d	ex pavimentazione in porfido (larg.=1,40/2)	1,70	2,50	7,900		33,58		
	(larg.=(1,40+1,90)/2)	1,70	1,50	0,700		1,79		
	(larg.=(1,40+1,90)/2)	1,70	1,60	1,650		4,49		
	(larg.=(1,90+2,30)/2)	1,70	2,30	2,100		8,21		
		1,70	2,50	2,300		9,78		
	(larg.=(2,30+4,70)/2)	1,70	3,40	3,500		20,23		
		1,70	4,70	5,000		39,95		
		1,70	1,50	7,250		18,49		
	ex pavimentazione in calcestruzzo	1,70	6,10	3,100		32,15		
	(larg.=(2,70+3,10)/2)	1,70	0,90	2,900		4,44		
	(larg.=(6,00+2,80)/2)	1,70	5,70	4,400		42,64		
	(larg.=(3,90/2)	1,70	2,80	1,950		9,28		
	Sommano positivi m²					647,70		
	Sommano negativi m²					-3,88		
	SOMMANO m²					643,82	30,64	19.726,64
	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE VERTICALI SUPERIORI A CM 20 In breccia per strutture in conglomerato cementizio armato Spartitraffico via Torino a Est demolizione basamento esistente							
	Via Torino ad Ovest Muro Centralina Gas		1,50	1,000	0,300	0,45		
			10,00	0,300	0,200	0,60		
	SOMMANO m³					1,05	360,99	379,04
	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE VERTICALI SUPERIORI A CM 20 In breccia per strutture in murature di pietrame via Torino a Ovest in basso - fronte Poste canala esistente con copertura in pietra e sottofondo in cls Getto cls all'interno tra le due cordonate e batolo di fondazione delle stesse	21,00	0,30		0,150	0,95		
		12,30	0,28		0,150	0,52		
	demolizione fioriera Marciapiedi via Torino a Est in alto Getto cls all'interno tra le due cordonate e batolo di fondazione delle stesse canala esistente con copertura in pietra e sottofondo in cls	1,20	1,20		0,700	1,01		
		7,80	0,28		0,150	0,33		
		7,25	0,30		0,150	0,33		
	Batoli fondazione cordoli via Torino a Ovest in alto - area centralina gas ml. 18,00+5,80+5,90 = *(H/peso=(0,25+0,50)/2) Marciapiedi via Torino a Ovest in basso - POSTE	29,70		0,200	0,375	2,23		
	A R I P O R T A R E					5,37		191.188,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5,37		191.188,18
83 / 83 VEN24-04.02.04.c	cordonate in porfido ml. 12,30+12,30 *(H/peso=(0,25+0,50)/2)	24,60		0,200	0,375	1,85		
	cordonate in cls ml. 7,50+3,00+3,80+3,30 = *(H/peso=(0,25+0,50)/2)	17,60		0,200	0,375	1,32		
	ml. 8,50+3,00 = *(H/peso=(0,25+0,50)/2)	25,50		0,200	0,375	1,91		
	Marciapiedi via Torino a Est in basso - TOYOTA							
	ml. 9,60+2,70+3,60 = *(H/peso=(0,25+0,50)/2)	15,90		0,200	0,375	1,19		
	ml. 2,05+3,10+13,85+0,28+15,80 = *(H/peso=(0,25+0,50)/2)	35,08		0,200	0,375	2,63		
	Spartitraffico via torino a Est							
	ml. 1,00+1,80+1,00 = *(H/peso=(0,25+0,50)/2)	4,50		0,200	0,375	0,34		
	Marciapiedi via Torino a Est in alto							
	ml. 5,00+19,00+7,90+4,70+12,30+2,80 = *(H/peso=(0,25+0,5)/2)	45,70		0,200	0,375	3,43		
	SOMMANO m³					18,04	229,84	4.146,31
	DEMOLIZIONE DI FABBRICATI RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO							
	via Torino a Ovest in alto - area centrallina gas (lung.=18,00+5,80+5,90)		29,70			29,70		
	Marciapiedi via Torino a Ovest in basso - POSTE							
84 / 84 VEN24-04.02.18.a	cordonate in porfido (lung.=12,30+12,30)		24,60			24,60		
	cordonate in cls (lung.=7,50+3,00+3,80+3,30)		17,60			17,60		
	(lung.=8,50+3,00)		11,50			11,50		
	Marciapiedi via Torino a Est in basso - TOYOTA							
	(lung.=9,60+2,70+3,60)		15,90			15,90		
	(lung.=2,05+3,10+13,85+0,28+15,80)		35,08			35,08		
	Spartitraffico via torino a Est							
	(lung.=1,00+1,80+1,00)		3,80			3,80		
	Marciapiedi via Torino a Est in alto							
	(lung.=5,00+19,00+7,90+4,70+12,30+2,80)		51,70			51,70		
85 / 85 VEN24-09.05.24.04	SOMMANO m					189,88	6,08	1.154,47
	RIMOZIONE DI VECCHIE RECINZIONI METALLICHE DI QUALSIASI TIPO							
	Muro Centralina Gas		22,20			22,20		
85 / 85 VEN24-09.05.24.04	SOMMANO m					22,20	5,77	128,09
	ABBATTIMENTO DI ALBERI ADULTI - TIPO A CHIOMA ESPANSA SU STRADA PER ALTEZZE OLTRE 16 ml FINO A 23 ml							
						1,00		
85 / 85 VEN24-09.05.24.04	SOMMANO cad					1,00	642,81	642,81
	A R I P O R T A R E							197.259,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							197.259,86
86 / 86 VEN24-09.05.28.03	ESTIRPAZIONE O FRANTUMAZIONE DI CEPPAIE DIAMETRO COLLETO OLTRE 20 cm FINO A 120 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	199,15	199,15
87 / 87 VEN24-04.18.04.d	RIMOZIONE DI SOSTEGNI - PER SEGNALETICA STRADALE Marciapiedi via Torino a Ovest in basso - POSTE Rimozione n. 5 paletti parapetonali Rimozione e spostamento segnaletica verticale Rimozione Balisette Rimozione archetti					5,00 15,00 17,00 30,00		
	SOMMANO cad					67,00	24,02	1.609,34
88 / 88 VEN24-04.02.09.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI - PER I PRIMI 3.00 cm DI SPESSORE sede stradale							
	(larg.=(7,50+6,50)/2)		7,50	0,500		3,75		
			3,00	7,000		21,00		
			6,50	10,300		66,95		
	(larg.=(6,50+6,60)/2)		1,70	6,550		11,14		
	(larg.=3,50/2)		8,20	1,750		14,35		
			7,50	0,500		3,75		
	(larg.=(7,50+6,50)/2)		3,00	7,000		21,00		
			6,50	12,000		78,00		
	(larg.=2,50/2)		8,30	1,250		10,38		
	(larg.=(10,00+7,90)/2)		1,70	8,950		15,22		
	(larg.=(7,30+7,90)/2)		1,80	7,600		13,68		
	(larg.=(7,30+7,05)/2)		2,35	7,175		16,86		
			7,05	4,600		32,43		
	(larg.=2,00/2)		7,20	1,000		7,20		
	(larg.=(6,90+6,50)/2)		1,70	6,700		11,39		
			6,80	6,500		44,20		
	(larg.=(6,50+7,50)/2)		3,60	7,000		25,20		
	(larg.=3,50/2)		8,10	1,750		14,18		
			6,50	10,600		68,90		
	(larg.=(6,50+6,70)/2)		1,70	6,600		11,22		
	(larg.=(10,30+9,00)/2)		1,60	9,650		15,44		
			9,00	6,500		58,50		
	ratatoria centrale raggio medio esterno 12,30							
	a detrarre superficie isola centrale		12,30	12,300	3,140	475,05		
			85,00			-85,00		
	A R I P O R T A R E					954,79		199.068,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					954,79		199.068,35
89 / 89 VEN24-01.06.07.a	a sommare Lato cordunate - Lato interno vewrso uffici postali		17,00	1,000		17,00		
	Sommano positivi m²					1.056,79		
	Sommano negativi m²					-85,00		
	SOMMANO m²					971,79	3,31	3.216,62
	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFI ... molizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero CER 170101							
	FIR YMMMW 000198 DS del 26/01/2026				15,900	15,90		
	FIR YMMMW 000199 FV del 26/01/2026				21,640	21,64		
	FIR YMMMW 000200 FD del 27/01/2026				21,580	21,58		
	FIR YMMMW 000201 ZJ del 05/02/2026				16,760	16,76		
	FIR YMMMW 000202 GQ del 09/02/2026				23,220	23,22		
90 / 90 VEN24-01.06.07.c	FIR YMMMW 000203 QF del 09/02/2026				21,620	21,62		
	FIR YMMMW 000204 GX del 09/02/2026				24,620	24,62		
	FIR YMMMW 000174 DQ del 12/02/2026				15,540	15,54		
	FIR YMMMW 000150 CZ del 17/02/2026				15,200	15,20		
	FIR YMMMW 000166 QK del 27/02/2026				16,800	16,80		
	FIR YMMMW 000168 MY del 03/03/2026				17,580	17,58		
	FIR YMMMW 000182 JB del 09/03/2026				9,560	9,56		
	FIR YMMMW 000175 FG del 17/04/2026				11,760	11,76		
	FIR YMMMW 000225 YK del 17/04/2026				21,140	21,14		
	FIR YMMMW 000177 MD del 28/04/2026				10,740	10,74		
91 / 91 VEN24-01.06.05.00	FIR YMMMW 000215 HV del 12/05/2026				10,280	10,28		
	SOMMANO t					273,94	18,66	5.111,72
	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFI ... rifiuto non pericoloso) CER 170302							
	FIR YMMMW 000205 PN del 10/02/2026				18,160	18,16		
	FIR YMMMW 000206 JB del 10/02/2026				15,200	15,20		
	FIR YMMMW 000165 VQ del 27/02/2026				16,580	16,58		
	FIR YMMMW 000167 NC del 02/03/2026				15,200	15,20		
	FIR YMMMW 000212 CM del 02/04/2026				10,180	10,18		
	SOMMANO t					75,32	48,26	3.634,94
	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE Trasporto materiale da demolizione (codice CER 170101) Km 26							
	A R I P O R T A R E							211.031,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							211.031,63
92 / 92 VEN24-04.11.23.a	Vedi voce n° 89 [t 273.94] Trasporto conglomerato bituminoso (codice CER 170302) km 10 Vedi voce n° 90 [t 75.32]				26,000	7.122,44		
					10,000	753,20		
	SOMMANO t*km					7.875,64	0,30	2.362,69
	ESPURGO DI TOMBINI E PONTICELLI - SEZIONE FINO A 0.80 mq					20,00		
	SOMMANO m					20,00	49,85	997,00
93 / 133 NPV.01	Opere stradali (SbCat 2)							
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI LAMA METALLICA PER CONTENIMENTO BORDO LATERALE		13,00			13,00		
	SOMMANO m					13,00	51,47	669,11
94 / 135 NPV.07	CORDONATA IN PORFIDO CON TESTA SEGATA E BOCCIARDATA							
	Marciapiedi via Torino a Ovest in alto (lung.=3,15+6,00+1,00+10,20+0,26+1,90+11,60+0,26+11,00+1,90)		47,27			47,27		
	(lung.=5,00+1,95+0,27)		7,22			7,22		
	Spartitraffico via Torino a Ovest (lung.=5,00+1,65+5,00+1,65)		13,30			13,30		
	Marciapiedi via Torino a Ovest in basso - POSTE (lung.=4,25+1,00+1,27+3,80+1,38+11,00+3,87+8,45+1,00+3,70+5,70+15,40+1,00+5,60+5,80+6,95)		80,17			80,17		
	Marciapiedi via Torino a Est in basso - TOYOTA (lung.=9,60+10,00+7,10+1,40+2,15+1,50+5,55+8,45+4,15)		49,90			49,90		
	Spartitraffico via Torino a Est (lung.=12,20+1,70+1,70+1,70+12,15)		29,45			29,45		
	Marciapiedi via Torino a Est in alto (lung.=5,40+0,95+3,50+4,50+1,95+12,20+1,70+1,80+5,60)		37,60			37,60		
	(lung.=2,00+0,57+5,60+1,34+15,90)		25,41			25,41		
	(lung.=1,77+2,20+4,77+0,75+15,90)		25,39			25,39		
	(lung.=3,05+6,90+7,35+8,25)		25,55			25,55		
	SOMMANO m					341,26	78,38	26.747,96
95 / 136 VEN24-04.04.10.a	COMPATTAZIONE PIANO DI POSA FONDAZIONE STRADALE - PER I GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3							
	Area Italgas (lung.=(2,85+2,80)/2)*(larg.=(3,40+3,30)/2)		2,83	3,350		9,48		
	A R I P O R T A R E					9,48		241.808,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					9,48		241.808,39
96 / 137 VEN24-04.04.53.a	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Area Italgas (lung.=(2,85+2,80)/2)*(larg.=(3,40+3,30)/2)		2,83	3,350		9,48	3,18	30,15
	SOMMANO m²					9,48	2,53	23,98
97 / 138 VEN24-01.14.44.00	FINITURA DI PAVIMENTO TIPO INDUSTRIALE Area Italgas (lung.=(2,85+2,80)/2)*(larg.=(3,40+3,30)/2)		2,83	3,350		9,48		
	SOMMANO m²					9,48	11,32	107,31
98 / 139 VEN24-04.11.01.c	CORDONATE - SEZIONE 12/15 CON ALTEZZA 25 cm cordunate in cls area Italgas (lung.=0,41+2,55+0,41+3,10+0,41+2,50+0,41+3,00)		12,79			12,79		
	SOMMANO m					12,79	42,40	542,30
99 / 140 VEN24-01.08.02.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OP ... abilità S3 (semifluida), classe di esposizione X0, C 20/25 Marciapiedi via Torino a Ovest in alto Pedonale (larg.=0,88/2) (larg.=(3,72+3,80)/2) (lung.=(3,80*2,50)/2/2) (larg.=(0,92+1,02)/2) (larg.=(1,02+0,90)/2) (larg.=(0,90+0,60)/2) (larg.=0,60/2) Ciclabile (lung.=(2,93+2,95)/2)*(larg.=(2,62+2,52)/2) (lung.=(2,50+2,55)/2)*(larg.=(7,70+11,60)/2) (lung.=2,50*2,50/4) Area Italgas fondazione	3,14	2,75 0,88 2,55 2,38 2,50 1,02 1,82 1,50 1,60 5,20 6,00 0,90 2,94 2,55 2,53 1,56 2,50	0,440 3,050 3,760 0,970 2,680 0,960 0,750 0,300 1,800 1,500 0,950 2,570 0,900 9,650 0,380	0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100	0,12 0,27 0,96 0,24 0,24 0,27 0,17 0,11 0,05 0,94 0,90 0,09 0,76 0,23 2,44 0,49 0,10		
	A R I P O R T A R E					8,38		242.512,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					8,38		242.512,13
	(lung.=(2,85+2,80)/2)*(larg.=(3,40+3,30)/2) Doppia cordonata		2,83	3,350	0,150	1,42		
			12,90	0,260	0,250	0,84		
	Spartitraffico via Torino a Ovest Pedonale		5,00	1,650	0,100	0,83		
	Marciapiedi via Torino a Ovest in basso - POSTE Pedonale		2,38	1,270	0,100	0,30		
			1,85	8,000	0,100	1,48		
	(larg.=(1,85+1,80)/2)		1,00	1,825	0,100	0,18		
	(larg.=(1,80+1,67)/2)		0,85	1,735	0,100	0,15		
	(larg.=(1,67+1,55)/2)		2,00	1,610	0,100	0,32		
	(lung.=(1,55+1,48)/2)*(larg.=(1,80+2,40)/2)		1,52	2,100	0,100	0,32		
	(lung.=(1,48+1,35)/2)*(larg.=(1,80+2,70)/2)		1,42	2,250	0,100	0,32		
	(larg.=(1,35+1,42)/2)		5,60	1,385	0,100	0,78		
	rappezzo lato canalette		7,00	0,150	0,100	0,11		
			0,90	0,200	0,100	0,02		
	Ciclabile		2,50	7,400	0,100	1,85		
			2,50	1,380	0,100	0,35		
	Acciottolato		1,33	0,280	0,150	0,06		
	(lung.=(3,75*0,90)/2)		1,69		0,150	0,25		
			0,90	1,900	0,150	0,26		
	Marciapiedi via Torino a Est in basso - TOYOTA Pedonale		1,38	5,900	0,100	0,81		
	(larg.=(1,38+1,60)/2)		0,75	1,490	0,100	0,11		
	(larg.=(1,60+2,20)/2)		0,75	1,900	0,100	0,14		
	(larg.=(2,20+2,40)/2)		0,60	2,300	0,100	0,14		
	(larg.=(2,40+3,50)/2)		0,60	2,950	0,100	0,18		
	(larg.=(1,35/2)		1,45	0,675	0,100	0,10		
	(larg.=(1,35+1,54)/2)		0,70	1,445	0,100	0,10		
	(larg.=(1,24+1,52)/2)		8,45	1,380	0,100	1,17		
	(larg.=(1,52+1,50)/2)		4,00	1,510	0,100	0,60		
			4,00	4,180	0,100	1,67		
	(larg.=(1,50+1,42)/2)		5,55	1,460	0,100	0,81		
	Spartitraffico via Torino a Est Pedonale		4,00	1,700	0,100	0,68		
	Marciapiedi via Torino a Est in alto Pedonale		1,27	4,000	0,100	0,51		
			1,25	1,730	0,100	0,22		
			2,20	1,250	0,100	0,28		
	A R I P O R T A R E					25,74		242.512,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					25,74		242.512,13
	(larg.=(6,90+4,77)/2)		1,25	5,835	0,100	0,73		
	(larg.=0,75/2)		1,70	0,375	0,100	0,06		
			15,60	1,700	0,100	2,65		
	Ciclabile							
	(larg.=(1,73+1,90)/2)		2,48	1,815	0,100	0,45		
	(larg.=(2,20+0,57)/2)		2,48	1,385	0,100	0,34		
	(larg.=(4,77+5,60)/2)		2,48	5,185	0,100	1,29		
	(larg.=(1,34+0,75)/2)		2,50	1,045	0,100	0,26		
	(larg.=(16,60+17,20)/2)		2,50	16,900	0,100	4,23		
	Acciatolato							
			5,60	0,250	0,150	0,21		
			0,90	2,200	0,150	0,30		
	(larg.=(0,88+0,77)/2)		1,60	0,825	0,150	0,20		
	(larg.=1,45/2)		0,72	0,725	0,150	0,08		
	getto basamento palo pubblicità							
			0,60	0,600	0,600	0,22		
	SOMMANO m³					36,76	146,36	5.380,19
100 / 141 VEN24-01.08.03.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Vedi voce n° 140 [m³ 36.76]					36,76		
	SOMMANO m³					36,76	21,57	792,91
101 / 142 VEN24-01.08.05.00	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C Marciapiedi via Torino a Ovest in alto Pedonale Ciclabile Area Italgas fondazione Doppia cordonata Spartitraffico via torino a Ovest Pedonale ml. 5,00*1,65 = Marciapiedi via Torino a Ovest in basso - POSTE Pedonale Ciclabile Acciottolato Marciapiedi via Torino a Est in basso - TOYOTA Pedonale Spartitraffico via Torino a Est Pedonale		43,58 40,07 9,46 3,35 8,25 39,69 21,95 3,77 58,35 6,80		2,920 2,920 2,920 2,920 2,920 2,920 2,920 2,920 2,920 2,920 2,920 2,920	127,25 117,00 27,62 9,78 24,09 115,89 64,09 11,01 170,38 19,86		
	A RIPORTARE					686,97		248.685,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					686,97		248.685,23
102 / 143 VEN24-04.13.19.c	Marciapiedi via Torino a Est in alto Pedonale		44,44		2,920	129,76		
	Ciclabile		65,66		2,920	191,73		
	Acciottolato		5,22		2,920	15,24		
	SOMMANO kg					1.023,70	2,12	2.170,24
	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - TIPO USURA GRANULOMETRIA 0-12 mm E SPESORE COMPRESSO 30 mm							
	Marciapiedi via Torino a Ovest in alto Ciclabile		40,07			40,07		
	Marciapiedi via Torino a Ovest in basso Ciclabile		21,95			21,95		
	Marciapiede fronte poste		21,50	1,200		25,80		
	Marciapiedi via Torino a Est in alto Ciclabile		65,66			65,66		
	SOMMANO m²					153,48	10,75	1.649,91
103 / 144 C03.004.055.c	PAVIMENTAZIONE CON PIASTRELLE IN PORFIDO - spessore 2 ÷ 6 cm, larghezza 25 cm, lunghezza 25 ÷ 45 cm, peso 115 kg/mq							
	Marciapiedi via Torino a Ovest in alto Pedonale		43,58			43,58		
	Spartitraffico via torino a Ovest Pedonale		8,25			8,25		
	Marciapiedi via Torino a Est in basso Pedonale		39,69			39,69		
	Marciapiedi via Torino a Est in basso Pedonale		58,35			58,35		
	Spartitraffico via torino a Ovest Pedonale		6,80			6,80		
	Marciapiedi via Torino a Est in alto Pedonale		44,44			44,44		
	a detrarre pavimentazione podotattile		16,65			-16,65		
	Sommano positivi mq					201,11		
	A R I P O R T A R E					184,46		252.505,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					184,46		252.505,38
	Sommano negativi mq					-16,65		
	SOMMANO mq					184,46	113,01	20.845,82
104 / 145 VEN24-01.40.079.b	PAVIMENTAZIONE IN ACCIOTTOLATO (CODOLA') pezzatura 4-6 cm Marciapiedi via Torino a Ovest in basso - POSTE							
	Marciapiedi via Torino a Est in alto		3,77			3,77		
			5,22			5,22		
	SOMMANO m²					8,99	134,18	1.206,28
105 / 146 VEN24-04.08.06.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg (ad esclusione interventi su APL e spostamenti caditoie)							
	Marciapiedi via Torino a Ovest in alto caditoie					1,00		
	chiusini su pavimentazioni					7,00		
	Marciapiedi via Torino a Ovest in basso - POSTE caditoie					1,00		
	chiusini su pavimentazioni					3,00		
	valvola							
	Marciapiedi via Torino a Est in basso - TOYOTA chiusini su pavimentazioni					4,00		
	Marciapiedi via Torino a Est in alto caditoie					1,00		
	chiusini su pavimentazioni					3,00		
	SOMMANO cad					20,00	57,18	1.143,60
106 / 147 NPV.03	PULIZIA E SGOMBERO DI MATERIE SOLIDE DA MANUFATTI STRADALI DELLA RETE FOGNARIA Marciapiedi via Torino a Ovest in alto caditoie					1,00		
	chiusini su pavimentazioni					7,00		
	Marciapiedi via Torino a Ovest in basso - POSTE caditoie					1,00		
	chiusini su pavimentazioni					3,00		
	valvola							
	Marciapiedi via Torino a Est in basso - TOYOTA chiusini su pavimentazioni					4,00		
	Marciapiedi via Torino a Est in alto caditoie					1,00		
	chiusini su pavimentazioni					3,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	47,93	958,60
	A R I P O R T A R E							276.659,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							276.659,68
107 / 148 VEN24-04.08.03.c	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE C Marciapiedi via Torino a Ovest in alto n. 7 chiusini D400 40x40 cm (50*50 est)	7,00			25,000	175,00		
	SOMMANO kg					175,00	5,77	1.009,75
108 / 149 NPV.02	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE PREFABBRICATE IN C.A. - larghezza interna netta 10 cm e griglia in ghisa Marciapiedi via Torino a Ovest in basso - POSTE Canaletta grigliata					7,00		
	SOMMANO m					7,00	286,25	2.003,75
109 / 150 NPV.04	FORNITURA E POSA DI MASSELLI PREFABBRICATI TATTILO PLANTARI TIPO "LOGES" Marciapiedi via Torino a Ovest in alto		1,68	0,420		0,71		
			2,55	0,420		1,07		
			3,15	0,630		1,98		
	Spartitraffico via Torino a Ovest		2,50	0,420		1,05		
			0,63	0,800		0,50		
			2,50	0,420		1,05		
	Marciapiedi via Torino a Ovest in basso - POSTE		2,38	0,430		1,02		
			0,85	0,630		0,54		
	Marciapiedi via Torino a Est in basso - TOYOTA		3,15	0,420		1,32		
			0,80	0,630		0,50		
			3,15	0,420		1,32		
	Spartitraffico via Torino a Est	2,00	3,15	0,420		2,65		
			0,87	0,630		0,55		
	Marciapiedi via Torino a Est in alto		3,15	0,420		1,32		
			0,85	0,630		0,54		
			1,25	0,420		0,53		
	SOMMANO m2					16,65	101,16	1.684,31
110 / 151 VEN24-04.08.06.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg Sede stradale rotatoria							
	A R I P O R T A R E							281.357,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							281.357,49
111 / 152 VEN24-04.08.06.b	in data 26/05/2026 n. 1 chiusino 70*70 n. 1 chiusino Telecom 75*75 in data 27/05/2026 chiusino 70*70 n. 1 chiusino Openfiber 75*75 n. 1 chiusino 50*50 in data 28/05/2026 n. 2 chiusino 50*50 (Enel) in data 29/05/2026 n. 2 chiusino 80*80 linea GAS (1 lato Autocar Laguna - 1 lato Poste) n. 1 chiusino 85*85 linea Enel n. 1 chiusino 85*55 linea Enel					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 2,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					11,00	57,18	628,98
	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg Sede stradale rotatoria in data 26/05/2026 chiusini Veritas (con sostituzione chiusini) in data 27/05/2026 chiusini Veritas (con sostituzione chiusini) in data 28/05/2026 chiusini Veritas (con sostituzione chiusini) chiusini Veritas (esistenti)					2,00 3,00 1,00 3,00		
	SOMMANO cad					9,00	75,56	680,04
	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 170 kg Sede stradale rotatoria in data 28/05/2026 n. 1 chiusino Fibre 80*120					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	127,51	127,51
	PROLUNGHE PER POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Sede stradale rotatoria in data 26/05/2026 n. 3 prolunghe da 10cm in data 27/05/2026 n. 4 prolunghe da 10cm e 6 da 5cm =	3,00 4,00 6,00			10,000 10,000 5,000	30,00 40,00 30,00		
	A R I P O R T A R E					100,00		282.794,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					100,00		282.794,02
	SOMMANO cm					100,00	1,21	121,00
114 / 155 VEN24-01.41.08.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BETONCINO COLABILE PREMISCELATO fino a cm 3 di spessore.							
	Sede stradale rotatoria							
	in data 26/05/2026							
	n. 1 chiusino 70*70							
		4,00	0,70		0,200	0,56		
	chiusini Veritas (con sostituzione chiusini)							
	(par.ug.=2*4)	8,00	0,90		0,200	1,44		
	n. 1 chiusino Telecom 75*75							
		4,00	0,75		0,200	0,60		
	in data 27/05/2026							
	chiusino 70*70							
		4,00	0,70		0,200	0,56		
	n. 1 chiusino Openfiber 75*75							
		4,00	0,75		0,200	0,60		
115 / 156 VEN24-01.41.08.b	n. 1 chiusino 50*50							
		4,00	0,50		0,200	0,40		
	chiusini Veritas (con sostituzione chiusini)							
	(par.ug.=3*4)	12,00	0,90		0,200	2,16		
	in data 28/05/2026							
	chiusini Veritas (con sostituzione e/o esistenti)							
	(par.ug.=4*4)	16,00	0,90		0,200	2,88		
	n. 2 chiusino 50*50 (Enel)							
	(par.ug.=2*4)	8,00	0,50		0,200	0,80		
	n. 1 chiusino Fibre 80*120							
	(lung.=0,80+1,20)	2,00	2,00		0,200	0,80		
	SOMMANO m²					10,80	100,95	1.090,26
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BETONCINO COLABILE PREMISCELATO per ogni cm in più di spessore.							
	Sede stradale rotatoria							
	in data 26/05/2026							
	n. 1 chiusino 70*70 (ulteriori 15 cm)							
		4,00	0,70	15,000	0,200	8,40		
	chiusini Veritas (con sostituzione chiusini) (ulteriori 15 cm)							
	(par.ug.=2*4)	8,00	0,90	15,000	0,200	21,60		
	n. 1 chiusino Telecom 75*75 (ulteriori 15 cm)							
		4,00	0,75	15,000	0,200	9,00		
	in data 27/05/2026							
	chiusino 70*70 (ulteriori 17 cm)							
		4,00	0,70	17,000	0,200	9,52		
	n. 1 chiusino Openfiber 75*75 (ulteriori 17 cm)							
		4,00	0,75	17,000	0,200	10,20		
	A R I P O R T A R E					58,72		284.005,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					58,72		284.005,28
116 / 157 VEN24-04.08.03.d	n. 1 chiusino 50*50 (ulteriori 17 cm)	4,00	0,50	17,000	0,200	6,80		
	chiusini Veritas (con sostituzione chiusini) (ulteriori 17 cm) (par.ug.=3*4) in data 28/05/2026	12,00	0,90	17,000	0,200	36,72		
	chiusini Veritas (con sostituzione e/o esistenti) (ulteriori 7 cm) (par.ug.=4*4)	16,00	0,90	7,000	0,200	20,16		
	n. 2 chiusino 50*50 (Enel) (ulteriori 7 cm) (par.ug.=2*4)	8,00	0,50	7,000	0,200	5,60		
	n. 1 chiusino Fibre 80*120 (ulteriori 7 cm) (lung.=0,80+1,20)	2,00	2,00	7,000	0,200	5,60		
	SOMMANO m²					133,60	30,78	4.112,21
	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D Sede stradale rotatoria in data 26/05/2026 n. 1 chiusino 70*70 D400		55,00			55,00		
	SOMMANO kg					55,00	6,10	335,50
	APPONTAMENTO CANTIERE PER PICCOLI LAVORI DI BITUMATURA - CON SUPERFICI OLTRE 500 mq FINO A 1000 mq		1,00			1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3.018,66	3.018,66
118 / 159 VEN24-04.13.02.a	MANO DI ANCORAGGIO CON BITUME NORMALE su attraversamento rialzato Via Torino EST		160,00			160,00		
	su circa il 50% della superficie della rotatoria raggio medio esterno 12,30 (lung.=12,30*12,30) a detrarre superficie isola centrale in c.a.	0,50	151,29	3,142		237,68		
		0,50	85,00			-42,50		
	Sommano positivi m²					397,68		
	Sommano negativi m²					-42,50		
	SOMMANO m²					355,18	2,75	976,75
119 / 160 VEN24-04.13.06.c	BINDER - SPESSORE COMPRESSO 70 mm Attraversamento rialzato via Torino Est		160,00			160,00		
	A R I P O R T A R E					160,00		292.448,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					160,00		292.448,40
	SOMMANO m²					160,00	14,42	2.307,20
120 / 161 VEN24-04.13.08.c	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE GRANULOMETRIA 0/25 ... PER RICARICHE-RISAGOMATURA CON TAPPETO GRANULOMETRIA 0/12 solo attorno alla rotatoria isola centrale							
			16,64	10,000		166,40		
			20,92	10,000		209,20		
			19,66	10,000		196,60		
			17,42	10,000		174,20		
			15,58	10,000		155,80		
			10,54	10,000		105,40		
			15,74	10,000		157,40		
	a detrarre quantità già compensata come binder su attraversamento rialzato di Via Torino Est (larg.=((1,70*0,07)/2+(8,00*0,07)+(1,70*0,07)/2)*2,3)	2,00	6,50	1,562	10,000	-203,06		
	Sommano positivi 100 kg					1.165,00		
	Sommano negativi 100 kg					-203,06		
	SOMMANO 100 kg					961,94	10,95	10.533,24
121 / 162 VEN24-04.13.02.a	MANO DI ANCORAGGIO CON BITUME NORMALE Area nuovo tappeto di usura Vedi elaborati grafici							
			954,77			954,77		
	SOMMANO m²					954,77	2,75	2.625,62
122 / 163 VEN24-04.13.12.a	PAVIMENTAZIONE SMA (SPLITTMASTIXASPHALT) spessore compresso di 30 mm Vedi voce n° 162 [m² 954.77]					954,77		
	SOMMANO m²					954,77	10,84	10.349,71
123 / 164 NPV.05	COMPENSO PER DISPONIBILITA' IMPIANTO DI PRODUZIONE DI CONGLOMERATO BITUMINOSO IN ORARIO NOTTURNO FERIALE. notte di venerdì 22/05/2026 altre notti previste 1					1,00 1,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	1.499,03	2.998,06
	A R I P O R T A R E							321.262,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							321.262,23
124 / 165 VEN24-04.13.20.a	SOVRAPPREZZO AI LAVORI DI BITUMATURA PER CONDIZIONI PARTICOLARI - LAVORO NOTTURNO VEN24-04.13.02.a Vedi voce n° 159 [m² 355.18] VEN24-04.13.06.c Vedi voce n° 160 [m² 160.00] VEN24-04.13.08.c Vedi voce n° 161 [100 kg 961.94] VEN24-04.13.02.a Vedi voce n° 162 [m² 954.77] VEN24-04.13.12.a Vedi voce n° 163 [m² 954.77] SOMMANO %					2,750 14,420 10,995 2,750 10,840 26.835,81	976,75 2.307,20 10.576,53 2.625,62 10.349,71 4,32	1.159,31
125 / 166 VEN24-04.13.23.a	SOVRAPPREZZO PER PRESENZA DI CHIUSINI E CADITOIE CON INCIDENZA OLTRE 2% E FINO A 4% (Percentuale del 6.52%) VEN24-04.13.02.a Vedi voce n° 159 [m² 355.18] VEN24-04.13.06.c Vedi voce n° 160 [m² 160.00] VEN24-04.13.08.c Vedi voce n° 161 [100 kg 961.94] VEN24-04.13.02.a Vedi voce n° 162 [m² 954.77] VEN24-04.13.12.a Vedi voce n° 163 [m² 954.77] SOMMANO %					2,750 14,420 10,995 2,750 10,840 26.835,81	976,75 2.307,20 10.576,53 2.625,62 10.349,71 6,52	1.749,69
126 / 167 NPV.08	ESECUZIONE DI LAVORAZIONI VARIE NELLA REALIZZAZIONE DELLA ROTONDA DI VIA ROSSETTO SOMMANO a corpo					1,00 1,00		3.495,96
127 / 168 NPV.09	BARRIERA BORDO PONTE TIPO "CERVINO H2BP-1" Via Torino a Ovest in alto SOMMANO a corpo		1,00			1,00 1,00		8.441,80
	Opere a verde e irrigazione (SbCat 4)							
128 / 187	TRAPIANTO DI PIANTE ESISTENTI E RICOLLOCAZIONE NELL'AMBITO DELL'AREA O ATTIGUA per							
	A R I P O R T A R E							336.108,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							336.108,99
VEN24-09.05.04.00	piante di circonferenza sino a 20 cm Spostamento alberi					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	253,19	759,57
129 / 188	SISTEMAZIONE AIUOLE - TERRENO PROVENIENTE DA CAVE DI PRESTITO							
VEN24-09.02.05.02	Spartitraffico via Torino a Ovest		6,00		0,300	1,80		
	Marciapiedi via Torino a Ovest in basso - POSTE							
	ml. 3,75*3,40		12,75		0,300	3,83		
	ml. 3,40*(3,75+2,00)/2 =		9,78		0,300	2,93		
	ml. 2,65*(2,00+1,10)/2 =		4,11		0,300	1,23		
	ml. 1,10*3,25/2		1,79		0,300	0,54		
	Marciapiedi via Torino a Est in basso - TOYOTA							
	ml. 1,70*1,00/2		0,85		0,300	0,26		
	ml. (1,20+2,35)/2*(1,00+1,35)/2		2,09		0,300	0,63		
	ml. (1,35+2,05)/(1,70+0,75)/2		2,08		0,300	0,62		
	ml. 1,70*(2,05+2,85)/2		4,17		0,300	1,25		
	ml. 1,70*(2,85+3,55)/2		5,44		0,300	1,63		
	ml. 2,40*(3,55+4,05)/2		9,12		0,300	2,74		
	ml. 2,65*4,05		10,73		0,300	3,22		
	ml. 1,55*(4,05+3,90)/2		6,16		0,300	1,85		
	ml. 2,15*(3,90+3,10)		15,05		0,300	4,52		
	Spartitraffico via Torino a Est							
	ml. 4,10*1,70		6,97		0,300	2,09		
	ml. 3,90*1,60		6,24		0,300	1,87		
	Marciapiedi via Torino a Est in alto							
	ml. 0,95*(3,45+1,90)/2 =		2,54		0,300	0,76		
	ml. 2,35*2,25/2		2,64		0,300	0,79		
	ml. 2,25*1,10/2		1,24		0,300	0,37		
	ml. (2,50+1,27)/2*(4,10+4,50)/2		8,11		0,300	2,43		
	ml. 1,27*(1,34+1,95)/2		2,09		0,300	0,63		
	ml. 1,27*(6,35+5,70)/2		7,65		0,300	2,30		
	SOMMANO mc					38,29	29,74	1.138,74
	Opere accessorie (SbCat 5)							
130 / 189	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANCELLI E CANCELLATE cancelli apribili di tipo complesso							
VEN24-01.27.03.a	ingressi principali							
	Recinzione H180 cm Italgas con n.2 cancelli				580,000	580,00		
	n°2 cancelli, compreso posa e modifiche varie				95,000	95,00		
	A R I P O R T A R E					675,00		338.007,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					675,00		338.007,30
	SOMMANO kg					675,00	12,75	8.606,25
131 / 190 NP.SGN.002	Segnaletica (SbCat 7)							
	Sovrapprezzo per finitura superficiale solo colorata con ... atura della pista ciclabile nei colori a scelta della D.L.							
	Marciapiedi via Torino a Ovest in alto Ciclabile		40,00			40,00		
	Marciapiedi via Torino a Est in basso Ciclabile		33,00			33,00		
	Marciapiedi via Torino a Est in alto Ciclabile		49,00			49,00		
	SOMMANO mq					122,00	25,50	3.111,00
132 / 191 VEN24-04.16.03.a	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO							
	Attraversamento - via Torino a Ovest - bianche e gialle *(lung.=2+2+2,5+0,5)	17,00	7,00	0,500		59,50		
	Attraversamento - via Rossetto	7,00	2,50	0,500		8,75		
	Attraversamento - via Torino a Est - bianche e gialle *(lung.=2+2+4)	17,00	8,00	0,500		68,00		
	Attraversamneto - via Torino a Nord *(lung.=2,5+0,5)	9,00	3,00	0,500		13,50		
	zebratura anello	36,00	1,00	0,500		18,00		
	per triangoli attenzione	6,00	2,00	1,000		12,00		
	SOMMANO m²					179,75	6,65	1.195,34
133 / 192 VEN24-04.16.06.a	LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 50.00 cm ED ALTEZZA 70.00 cm - SU NUOVO IMPIANTO							
	via Torino a Ovest		12,00			12,00		
	via Torino a Est		12,00			12,00		
	via Torino a Nord		7,00			7,00		
	SOMMANO cad					31,00	2,09	64,79
134 / 193 VEN24-04.18.04.d	RIMOZIONE DI SOSTEGNI - PER SEGNALETICA STRADALE							
	riposa in opera di segnali stradali in data 12/06/2026							
	n. 4 segnale attraversamento pedonale					4,00		
	n. 1 segnale divieto di accesso + freccia + delineatore giallo					3,00		
	n. 2 segnali rotatoria + dare precedenza					4,00		
	A R I P O R T A R E					11,00		350.984,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					11,00		350.984,68
135 / 194 VEN24-04.18.03.a	n. 1 segnale senso unico + toponomastico Via Rossetto in data 15/06/2026					2,00		
	n. segnale "dosso" + 30kh					2,00		
	n. 1 segnale divieto di accesso + freccia + delineatore giallo					3,00		
	n. 1 segnale senso unico + toponomastico Via Torino					2,00		
	n. 3 segnali rotatoria + dare precedenza					6,00		
	n. 6 segnale attraversamento ciclabile					6,00		
	n. 8 segnale attraversamento pedonale bifacciale					8,00		
	SOMMANO cad					40,00	24,02	960,80
	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE in data 12/06/2026							
	n. 4 paline con segnale attraversamento pedonale					4,00		
	n. 1 palin Y con segnale divieto di accesso + freccia					1,00		
	n. 2 paline con segnali rotatoria + dare precedenza					2,00		
	n. 1 palina segnale senso unico + toponomastico Via Rossetto					1,00		
	n. 4 balisette					4,00		
136 / 195 VEN24-04.18.02.b	n. 1 palina con segnale "dosso" + 30kh					1,00		
	n. 1 palina con segnale divieto di accesso + freccia + delineatore giallo					1,00		
	n. 1 palina con segnale senso unico + toponomastico Via Torino					1,00		
	n. 3 paline con segnali rotatoria + dare precedenza					3,00		
	n. 8 paline con segnale attraversamento pedonale bifacciale					8,00		
	n.2 segnali 30 orari					2,00		
	SOMMANO cad					28,00	82,74	2.316,72
	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm n.6 paline da 3.60							
	palina a Y	6,00			3,600	21,60		
	Segnali 30 orari				3,000	3,00		
		2,00			3,600	7,20		
	SOMMANO m					31,80	13,28	422,30
	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) Limite 30 orari							
						2,00		
137 / 196 VEN24-04.17.02.d	SOMMANO cad					2,00	62,40	124,80
	A R I P O R T A R E							354.809,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							354.809,30
138 / 197 VEN24-04.17.03.b	SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) (par.ug.=2*4)	8,00				8,00		
	SOMMANO cad					8,00	67,20	537,60
	Predisposizioni APL (SbCat 9)							
139 / 93 VEN24-04.02.08.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE							
	Attraversamento APL angolo Italgas	2,00	16,30			32,60		
	plinto gettato in opera	4,00	1,50			6,00		
	Attraversamento APL fronte Eurocar	2,00	2,60			5,20		
	Attraversamento APL fronte POSTE	2,00	3,00			6,00		
	Attraversamento APL fronte TOYOTA	2,00	5,00			10,00		
	Attraversamento APL nord-est 1	2,00	1,00			2,00		
	Attraversamento APL nord-est 2	2,00	10,00			20,00		
	SOMMANO m					81,80	3,58	292,84
140 / 94 VEN24-04.02.05.a	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE							
	Attraversamento APL angolo Italgas		16,30	0,300	0,200	0,98		
	plinto gettato in opera	1,50	1,50	0,300	0,200	0,14		
	Attraversamento APL fronte Eurocar		3,60	0,300	0,200	0,22		
	Attraversamento APL fronte POSTE		4,00	0,300	0,200	0,24		
	Attraversamento APL fronte TOYOTA		6,00	0,300	0,200	0,36		
	Attraversamento APL nord-est 1		2,00	0,300	0,200	0,12		
	Attraversamento APL nord-est 2		11,00	0,300	0,200	0,66		
	SOMMANO m³					2,72	44,26	120,39
141 / 95 VEN24-01.02.06.a	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER POSA DI CONDOTTE In ambito urbano su strada pavimentata fino a 4,00m di profondità							
	Scavo posa condotte							
	Attraversamento APL angolo Italgas		16,30	0,300	0,500	2,45		
	plinto gettato in opera		1,00	1,100	0,700	0,77		
	Attraversamento APL fronte Eurocar		3,60	0,300	0,500	0,54		
	Attraversamento APL fronte POSTE		4,00	0,300	0,500	0,60		
	Attraversamento APL fronte TOYOTA		6,00	0,300	0,500	0,90		
	Attraversamento APL nord-est 1		2,00	0,300	0,500	0,30		
	Attraversamento APL nord-est 2		11,00	0,300	0,500	1,65		
	A R I P O R T A R E					7,21		355.760,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					7,21		355.760,13
142 / 96 VEN24-04.10.14.a	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 40x40x40 (h) cm Attraversamento APL angolo Italgas					7,21	20,25	146,00
						1,00		
	SOMMANO cad					1,00	101,39	101,39
143 / 97 VEN24-04.08.03.c	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE C Attraversamento APL fronte Eurocar Attraversamento APL angolo Italgas Attraversamento APL fronte POSTE Attraversamento APL fronte TOYOTA Attraversamento APL nord-est 1 Attraversamento APL nord-est 2	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00			15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000	15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00		
	SOMMANO kg					90,00	5,77	519,30
144 / 98 VEN24-04.22.073.c	PLINTI PER PALI DI ILLUMINAZIONE VOLUME ESTERNO (VUOTO PER PIENO) - DA 0,500 mc A 0,700 mc Attraversamento APL fronte Eurocar Attraversamento APL fronte POSTE Attraversamento APL fronte TOYOTA Attraversamento APL nord-est 1 Attraversamento APL nord-est 2		1,00 1,00 1,00 1,00 1,00			1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad					5,00	407,36	2.036,80
145 / 99 VEN24-01.08.02.c	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OP ... bilità S3 (semifluida), classe di esposizione XC2, C 25/30 getto plinto getto a protezione dell'attraversamento della laterale nord di via Torino	9,00	1,10 0,30	0,600 0,300		0,66 0,81		
	SOMMANO m³					1,47	157,68	231,79
146 / 100 VEN24-04.05.24.a	CASSEFORME A PERDERE getto plinto ml. 1,00*4lati *0,60 =	4,00	1,00		0,600	2,40		
	SOMMANO m²					2,40	52,64	126,34
147 / 101	ACCIAIO IN BARRE tipo B450C							
	A R I P O R T A R E							358.921,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							358.921,75
VEN24-01.08.04.00	n. 8 correnti (0,10+0,92+0,10) ml con ø10 peso 0,617kg/ml n. 8 correnti (0,20+0,51+0,92+0,51+0,20)ml con ø10 peso 0,617kg/ml				5,530 11,550	5,53 11,55		
	SOMMANO kg					17,08	2,04	34,84
148 / 102 VEN24-04.22.096.e	TUBAZIONI IN POLIETILENEE PER CAVIDOTTI INTERRATI - DN 90 Attraversamento APL angolo Italgas Attraversamento APL fronte Eurocar Attraversamento APL fronte POSTE Attraversamento APL fronte TOYOTA Attraversamento APL nord-est 1 Attraversamento APL nord-est 2		16,30 3,60 4,00 6,00 2,00 11,00			16,30 3,60 4,00 6,00 2,00 11,00		
	SOMMANO m					42,90	11,92	511,37
149 / 103 VEN24-06.01.31.a	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA Attraversamento APL angolo Italgas Attraversamento APL fronte Eurocar Attraversamento APL fronte POSTE Attraversamento APL fronte TOYOTA Attraversamento APL nord-est 1 Attraversamento APL nord-est 2		16,30 3,60 4,00 6,00 2,00 11,00	0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300	0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300	1,47 0,32 0,36 0,54 0,18 0,99		
	SOMMANO m³					3,86	35,53	137,15
150 / 104 VEN24-04.04.55.a	MISTO CEMENTATO PER RIPRISTINI E RITOMBAMENTO SCAVI Attraversamento APL angolo Italgas Attraversamento APL fronte Eurocar Attraversamento APL fronte POSTE Attraversamento APL fronte TOYOTA Attraversamento APL nord-est 1 Attraversamento APL nord-est 2		16,30 3,60 4,00 6,00 2,00 11,00	0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300	0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200	0,98 0,22 0,24 0,36 0,12 0,66		
	SOMMANO m³					2,58	67,17	173,30
151 / 248 VEN24-04.08.06.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg Attraversamento APL angolo Italgas Attraversamento APL fronte Eurocar Attraversamento APL fronte POSTE Attraversamento APL fronte TOYOTA Attraversamento APL nord-est 1 Attraversamento APL nord-est 2					1,00 2,00 2,00 2,00 1,00 1,00		
	A R I P O R T A R E					9,00		359.778,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					9,00		359.778,41
	SOMMANO cad					9,00	57,18	514,62
	Esecuzione opere per smaltimento acque (SbCat 10)							
152 / 105 VEN24-04.02.08.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE Spostamento caditoie taglio pavimentazione stradale Marciapiedi via Torino a Ovest in alto (lung.=6,50+1,00)	2,00	7,50			15,00		
		2,00	1,00			2,00		
	arretramento caditoia fronte isola spartitraffico	2,00	3,00			6,00		
	Marciapiedi via Torino a Est in basso - TOYOTA	2,00	3,00			6,00		
	(lung.=2,50+9,05+3,70)	2,00	15,25			30,50		
	Marciapiedi via Torino a Est in alto (lung.=1,50+1,00)	2,00	2,50			5,00		
	SOMMANO m					64,50	3,58	230,91
153 / 106 VEN24-04.02.08.b	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE I 5.00 cm DI SPESSORE Spostamento caditoie taglio pavimentazione stradale Marciapiedi via Torino a Ovest in alto (lung.=6,50+1,00)	2,00	7,50		17,000	255,00		
		2,00	1,00		17,000	34,00		
	arretramento caditoia fronte isola spartitraffico	2,00	3,00		17,000	102,00		
	Marciapiedi via Torino a Est in basso - TOYOTA	2,00	3,00		17,000	102,00		
	(lung.=2,50+9,05+3,70)	2,00	15,25		17,000	518,50		
	Marciapiedi via Torino a Est in alto (lung.=1,50+1,00)	2,00	2,50		17,000	85,00		
	SOMMANO m*cm					1.096,50	0,56	614,04
154 / 107 VEN24-04.02.05.a	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE Spostamento caditoie taglio pavimentazione stradale Marciapiedi via Torino a Ovest in alto (lung.=6,50+1,00)		7,50	0,600	0,200	0,90		
			1,00	0,600	0,200	0,12		
	A RIPORTARE					1,02		361.137,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,02		361.137,98
155 / 108 VEN24-01.02.06.a	arretramento caditoia fronte isola spartitraffico		3,00	0,600	0,200	0,36		
	Marciapiedi via Torino a Est in basso - TOYOTA		3,00	0,600	0,200	0,36		
	(lung.=2,50+9,05+3,70)		15,25	0,600	0,200	1,83		
	Marciapiedi via Torino a Est in alto		2,50	0,600	0,200	0,30		
	(lung.=1,50+1,00)		0,90	0,900	0,200	0,16		
	Per posa pozzetti							
	SOMMANO m³					4,03	44,26	178,37
	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER POSA DI CONDOTTE In ambito urbano su strada pavimentata fino a 4,00m di profondità							
	Spostamento caditoie							
	taglio pavimentazione stradale							
	Marciapiedi via Torino a Ovest in alto		7,50	0,600	0,500	2,25		
	(lung.=6,50+1,00)		1,00	0,600	0,500	0,30		
	arretramento caditoia fronte isola spartitraffico		3,00	0,600	0,500	0,90		
	Marciapiedi via Torino a Est in basso - TOYOTA		3,00	0,600	0,500	0,90		
156 / 109 VEN24-04.10.14.a	(lung.=2,50+9,05+3,70)		15,25	0,600	0,500	4,58		
	Marciapiedi via Torino a Est in alto		2,50	0,600	0,500	0,75		
	(lung.=1,50+1,00)							
	SOMMANO m³					9,68	20,25	196,02
	POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 40x40x40 (h) cm							
	Spostamento caditoie - nuovo pozzetti per nuove caditoie							
	Marciapiedi via Torino a Ovest in alto					2,00		
	arretramento caditoia fronte isola spartitraffico					1,00		
	Marciapiedi via Torino a Est in basso - TOYOTA					4,00		
	Marciapiedi via Torino a Est in alto					1,00		
157 / 110 VEN24-04.10.15.a	SOMMANO cad					8,00	101,39	811,12
	PROLUNGHE PER POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO							
	Spostamento caditoie - nuovo pozzetti per nuove caditoie							
	Marciapiedi via Torino a Ovest in alto	2,00			10,000	20,00		
	arretramento caditoia fronte isola spartitraffico	1,00			10,000	10,00		
	Marciapiedi via Torino a Est in basso - TOYOTA	4,00			10,000	40,00		
	Marciapiedi via Torino a Est in alto	1,00			10,000	10,00		
	A R I P O R T A R E					80,00		362.323,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					80,00		362.323,49
158 / 111 VEN24-04.10.17.a	SOMMANO cm					80,00	1,21	96,80
	CANNA PER POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 60x60 cm Prolunga per pozzetto sotto strada lato Italgas					1,00		
	SOMMANO m					1,00	186,08	186,08
159 / 112 VEN24-04.08.03.d	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D Spostamento caditoie Marciapiedi via Torino a Ovest in alto Chiusino D400 40x40 cm (50*50 est) Caditoia D400 40x40 cm (50*50 est) Marciapiedi via Torino a Est in basso - TOYOTA Chiusino D400 40x40 cm (50*50 est) Caditoia D400 40x40 cm (50*50 est)	1,00			25,000	25,00		
		1,00			20,000	20,00		
		2,00			25,000	50,00		
		4,00			20,000	80,00		
	SOMMANO kg					175,00	6,10	1.067,50
160 / 113 VEN24-04.08.06.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg messa in quota nuove caditoie Marciapiedi via Torino a Ovest in alto Marciapiedi via Torino a Est in basso - TOYOTA Marciapiedi via Torino a Est in alto					3,00		
						4,00		
						1,00		
	SOMMANO cad					8,00	57,18	457,44
161 / 114 VEN24-07.02.40.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A TRIPLO STRATO SN 16 diametro esterno 125 mm Marciapiedi via Torino a Ovest in alto (+1.00 per pezzo curva) *(lung.=6,50+1,00+1,00) arretramento caditoia fronte isola spartitraffico		8,50			8,50		
			3,00			3,00		
	Marciapiedi via Torino a Est in basso - TOYOTA		3,00			3,00		
	(+1.00 per pezzo curva) *(lung.=2,50+9,05+3,70+1,00) Marciapiedi via Torino a Est in alto (+1.00 per pezzo curva) *(lung.=1,50+1,00+1,00)		16,25			16,25		
			3,50			3,50		
	SOMMANO m					34,25	20,86	714,46
162 / 115	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA							
	A R I P O R T A R E							364.845,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							364.845,77
VEN24-06.01.31.a	Marciapiedi via Torino a Ovest in alto (lung.=6,50+1,00) arretramento caditoia fronte isola spartitraffico		7,50	0,600	0,200	0,90		
	Marciapiedi via Torino a Est in basso - TOYOTA		3,00	0,600	0,200	0,36		
	(+1.00 per pezzo curva) *(lung.=2,50+9,05+3,70)		3,00	0,600	0,200	0,36		
	Marciapiedi via Torino a Est in alto (+1.00 per pezzo curva) *(lung.=1,50+1,00)		15,25	0,600	0,200	1,83		
	SOMMANO m³		2,50	0,600	0,200	0,30		
						3,75	35,53	133,24
163 / 116 VEN24-01.08.02.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OP ... abilità S3 (semifluida), classe di esposizione X0, C 20/25 Marciapiedi via Torino a Ovest in alto (lung.=6,50+1,00) arretramento caditoia fronte isola spartitraffico		7,50	0,600	0,500	2,25		
	Marciapiedi via Torino a Est in basso - TOYOTA		3,00	0,600	0,500	0,90		
	(lung.=2,50+9,05+3,70)		3,00	0,600	0,500	0,90		
	Marciapiedi via Torino a Est in alto (lung.=1,50+1,00)		15,25	0,600	0,500	4,58		
	SOMMANO m³		2,50	0,600	0,500	0,75		
						9,38	146,36	1.372,86
164 / 119 VEN24-04.22.096.c	TUBAZIONI IN POLIETILENEE PER CAVIDOTTI INTERRATI - DN 63 Marciapiedi via Torino a Ovest in alto Canaletta grigliata Marciapiedi via Torino a Est in basso - TOYOTA allaccio canaletta		7,00			7,00		
			10,00			10,00		
	SOMMANO m					17,00	9,22	156,74
165 / 120 NPV.02	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE PREFABBRICATE IN C.A. - larghezza interna netta 10 cm e griglia in ghisa Marciapiedi via Torino a Ovest in alto Canaletta grigliata Marciapiedi via Torino a Est in basso - TOYOTA Canaletta grigliata					0,50		
						2,00		
	SOMMANO m					2,50	286,25	715,63
	A R I P O R T A R E							367.224,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							367.224,24
166 / 126 VEN24-04.02.08.a	Attraversamento alimentazione acque fioriere (con rete irrigazione in carico all'ufficio verde) (SbCat 11) TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE attraversamento stradale tra POSTE e TOYOTA attraversamento tra aiuole fronte TOYOTA attraversamento tra aiuole spartitraffico via Torino a Est SOMMANO m	2,00 2,00 2,00	15,00 5,50 5,00			30,00 11,00 10,00 51,00	3,58	182,58
167 / 127 VEN24-04.02.08.b	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE I 5.00 cm DI SPESSORE attraversamento stradale tra POSTE e TOYOTA attraversamento tra aiuole fronte TOYOTA attraversamento tra aiuole spartitraffico via Torino a Est SOMMANO m*cm	2,00 2,00 2,00	15,00 5,50 5,00		5,000 5,000 5,000	150,00 55,00 50,00 255,00	0,56	142,80
168 / 128 VEN24-04.02.05.a	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE attraversamento stradale tra POSTE e TOYOTA attraversamento tra aiuole fronte TOYOTA attraversamento tra aiuole spartitraffico via Torino a Est SOMMANO m³		15,00 5,50 5,00	0,300 0,300 0,300	0,200 0,200 0,200	0,90 0,33 0,30 1,53	44,26	67,72
169 / 129 VEN24-01.02.06.a	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER POSA DI CONDOTTE In ambito urbano su strada pavimentata fino a 4,00m di profondità attraversamento stradale tra POSTE e TOYOTA attraversamento tra aiuole fronte TOYOTA attraversamento tra aiuole spartitraffico via Torino a Est SOMMANO m³		15,00 5,50 5,00	0,300 0,300 0,300	0,500 0,500 0,500	2,25 0,83 0,75 3,83	20,25	77,56
170 / 130 VEN24-04.22.096.e	TUBAZIONI IN POLIETILENEE PER CAVIDOTTI INTERRATI - DN 90 Cavidotto SOMMANO m		25,50			25,50 25,50	11,92	303,96
171 / 131 VEN24-06.01.31.a	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA Rinterro con sabbia		25,50	0,300	0,300	2,30		
	A R I P O R T A R E					2,30		367.998,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,30		367.998,86
172 / 132 VEN24-04.04.55.a	MISTO CEMENTATO PER RIPRISTINI E RITOMBAMENTO SCAVI Calottatura attraversamento		10,50	0,300	0,200		35,53	81,72
						2,30		
						0,63		
173 / 134 VEN24-01.08.02.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OP ... abilità S3 (semifluida), classe di esposizione X0, C 20/25 Calottatura attraversamento tra poste e Toyota		15,00	0,300	0,200		67,17	42,32
						0,63		
						0,90		
174 / 117 VEN24-04.02.08.a	Attraversamento alimentazione luce centro isola centrale (SbCat 12) TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE Attraversamento luce centro rotatoria	2,00	13,00				146,36	131,72
						0,90		
						26,00		
175 / 118 VEN24-04.02.08.b	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE I 5.00 cm DI SPESSORE Attraversamento luce centro rotatoria	2,00	13,00		5,000		3,58	93,08
						26,00		
						130,00		
176 / 121 VEN24-04.02.05.a	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE Attraversamento luce centro rotatoria		13,00	0,300	0,200		0,56	72,80
						130,00		
						0,78		
177 / 122 VEN24-01.02.06.a	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER POSA DI CONDOTTE In ambito urbano su strada pavimentata fino a 4,00m di profondità Scavo posa condotte		16,00	0,300	0,500		44,26	34,52
						0,78		
						2,40		
	A R I P O R T A R E					2,40	20,25	48,60
								368.503,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							368.503,62
178 / 123 VEN24-04.22.096.e	TUBAZIONI IN POLIETILENEE PER CAVIDOTTI INTERRATI - DN 90 Cavidotto corrugato DN90		16,00			16,00		
	SOMMANO m					16,00	11,92	190,72
179 / 124 VEN24-06.01.31.a	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA Rinterro con sabbia		13,00	0,300	0,300	1,17		
	SOMMANO m³					1,17	35,53	41,57
180 / 125 VEN24-04.04.55.a	MISTO CEMENTATO PER RIPRISTINI E RITOMBAMENTO SCAVI Calottatura attraversamento		13,00	0,300	0,200	0,78		
	SOMMANO m³					0,78	67,17	52,39
	Nuova isola centrale in c.a (SbCat 13)							
181 / 169 VEN24-04.02.08.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE		36,00			36,00		
	SOMMANO m					36,00	3,58	128,88
182 / 170 VEN24-04.02.08.b	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - PER OGNI cm OLTRE I 5.00 cm DI SPESSORE		36,00		15,000	540,00		
	SOMMANO m*cm					540,00	0,56	302,40
183 / 171 VEN24-04.02.05.a	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE		85,00		0,300	25,50		
	SOMMANO m³					25,50	44,26	1.128,63
184 / 172 VEN24-01.06.07.c	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFI ... rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero FIR YMMMW 000222 ZH del 14/04/2025 FIR YMMMW 000223 GL del 14/04/2026		21,78 20,04			21,78 20,04		
	A R I P O R T A R E					41,82		370.348,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					41,82		370.348,21
185 / 173 VEN24-01.06.05.00	FIR YMMMW 000224 TV del 14/04/2026		19,56			19,56		
	SOMMANO t					61,38	48,26	2.962,20
	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE Vedi voce n° 172 [t 61.38]		10,00			613,80		
	SOMMANO t*km					613,80	0,30	184,14
186 / 174 VEN24-01.08.01.c	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA dosaggio C16/20 magrone		85,00		0,150	12,75		
	SOMMANO m³					12,75	138,72	1.768,68
	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Vedi voce n° 174 [m³ 12.75]					12,75		
	SOMMANO m³					12,75	21,57	275,02
188 / 176 VEN24-04.05.24.a	CASSEFORME A PERDERE		36,00		0,350	12,60		
	SOMMANO m²					12,60	52,64	663,26
	SOVRAPPREZZO CASSERATURA CURVA - RAGGIO COMPRESO TRA 2.00 ml E 5.99 ml Vedi voce n° 176 [m² 12.60]					12,60		
	SOMMANO m²					12,60	12,62	159,01
190 / 178 VEN24-01.08.05.00	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C Rete 8 mm 20x20 cm sopra e sotto distanziatori (fra due reti - cavallotti sv. 0,60 ø12 3/mq)	2,00	85,00 185,00	1,150	3,950	772,23 185,00		
	SOMMANO kg					957,23	2,12	2.029,33
	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA- S3 (semifluida), classe di esposizione XC3, C 30/37 1° getto spessore medio 22 cm		85,00		0,220	18,70		
	A R I P O R T A R E					18,70		378.389,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					18,70		378.389,85
192 / 180 VEN24-01.08.02.c	SOMMANO m³ CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OP ... bilità S3 (semifluida), classe di esposizione XC2, C 25/30 2° getto all'interno dei cordoli spessore medio cm 35		12,00		0,350	18,70	171,21	3.201,63
						4,20		
						4,20	157,68	662,26
193 / 181 VEN24-01.14.44.00	FINITURA DI PAVIMENTO TIPO INDUSTRIALE Finitura della parte centrale della rotatoria				12,000	12,00		
						12,00		
							11,32	135,84
194 / 182 VEN24-01.08.03.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Vedi voce n° 179 [m³ 18.70] Vedi voce n° 180 [m³ 4.20]					18,70		
						4,20		
						22,90	21,57	493,95
195 / 183 VEN24-01.40.098.a	ANCORAGGI DI FERRI DI RIPRESA O TIRAFONDI con malta colabile monocomponente, marcata CE connettori ø12mm circa n. 4-5/mq, per 320 connettori totali					320,00		
						320,00		
							8,66	2.771,20
196 / 184 VEN24-01.14.11.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO INDUSTRIALE ANTIUSURA E ANTIURTO spessore 15 cm				72,000	72,00		
						72,00		
							69,78	5.024,16
197 / 185 NPV.06	FORNITURA DI ADDITTIVO PAV ANTIFESSURAMENTO Vedi voce n° 184 [m² 72.00]				0,150	10,80		
						10,80		
							11,13	120,20
198 / 186 VEN24-04.11.73.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDONATA RETTA IN CEMENTO TIPO ANAS Anello centrale non sormontabile		13,00			13,00		
	A R I P O R T A R E					13,00		390.799,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					13,00		390.799,09
199 / 249 VEN24-04.10.17.a	SOMMANO m					13,00	52,18	678,34
	CANNA PER POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 60x60 cm Prolunga per pozzetto Veritas al centro dell'ovale					1,00		
	SOMMANO m					1,00	186,08	186,08
200 / 250 VEN24-04.08.06.b	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg Pozzetto Veritas al centro dell'ovale					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	75,56	75,56
201 / 251 VEN24-04.10.15.a	PROLUNGHE PER POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO Pozzetto quadrato sul bordo dell'ovale	1,00			40,000	40,00		
	SOMMANO cm					40,00	1,21	48,40
202 / 252 VEN24-04.08.06.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg Pozzetto quadrato sul bordo dell'ovale					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	57,18	57,18
203 / 253 VEN24-04.08.03.c	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE C Pozzetto quadrato sul bordo dell'ovale	1,00			25,000	25,00		
	SOMMANO kg					25,00	5,77	144,25
	Parziale Rotatoria via Rossetto (Cat 2) euro							224.278,57
	A R I P O R T A R E							391.988,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							391.988,90
204 / 198 VEN24-07.01.28.a	Rotatoria via Forte Marghera (Cat 3) Demolizioni, rimozioni, movimento terra e conferimento in discarica (SbCat 1)							
	FRESATURA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO FRESATURA DI CONGLOM ... RATO fino a cm 5.00 di spessore fino a cm 5.00 di spessore							
	Attraversamento via Sansovino		120,00			120,00		
	Attraversamento via Forte Marghera a Ovest		160,00			160,00		
	Attraversamento via Forte Marghera a Est		190,00			190,00		
	Attraversamento viale Ancona		200,00			200,00		
	Allargamento ciclabile viale Ancona		125,00			125,00		
	Marciapiede viale Ancona Nord		230,00			230,00		
	Marciapiede viale Ancona Sud		245,00			245,00		
	SOMMANO m ²					1.270,00	3,31	4.203,70
205 / 199 VEN24-04.02.33.a	RIMOZIONE DELLA SOLA PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - COMPRESI ONERI DI DISCARICA							
	Rimozione asfalto marciapiede viale Ancona - lato Ovest	230,00			3,000	690,00		
	Rimozione asfalto marciapiede viale Ancona - lato Est	245,00			3,000	735,00		
	SOMMANO m ² *cm					1.425,00	1,21	1.724,25
206 / 200 VEN24-04.02.08.a	TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO - FINO A 5.00 cm DI SPESSORE							
	Angolo Via Sansovino - Via F.M. a Ovest		30,00			30,00		
	Angolo Via Sansovino - Via F.M. a Est		15,00			15,00		
	Nuova cordonata marciapiede viale Ancona lato Ovest		165,00			165,00		
	Nuova cordonata marciapiede viale Ancona lato Est		50,00			50,00		
	SOMMANO m					260,00	3,58	930,80
207 / 201 VEN24-04.02.05.a	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE							
	Angolo Via Sansovino - Via F.M. a Ovest		28,00		0,200	5,60		
	Angolo Via Sansovino - Via F.M. a Est		21,00		0,200	4,20		
	Nuova doppia cordonata viale Ancona a Ovest		50,00		0,200	10,00		
	Nuova doppia cordonata viale Ancona a Est		15,00		0,200	3,00		
	SOMMANO m ³					22,80	44,26	1.009,13
208 / 202 VEN24-01.05.04.00	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE							
	Marciapiede angolo Via Sansovino - Via F.M. a Ovest		28,00			28,00		
	Marciapiede angolo Via Sansovino - Via F.M. a Est		21,00			21,00		
	A R I P O R T A R E					49,00		399.856,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					49,00		399.856,78
209 / 203 VEN24-04.02.04.c	SOMMANO m²					49,00	30,64	1.501,36
	DEMOLIZIONE DI FABBRICATI RIMOZIONE CORDONATA IN CALCESTRUZZO							
	Attraversamento Via Sansovino	4,00	4,00			16,00		
	Demolizione/Adeguamento cordunate marciapiede viale Ancona - lato Ovest		75,00			75,00		
	Demolizione/Adeguamento cordunate marciapiede viale Ancona - lato Est		75,00			75,00		
	SOMMANO m					166,00	6,08	1.009,28
210 / 204 VEN24-04.03.01.a	SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI							
	Attraversamento Via Sansovino *(lung.=12,00+6)		18,00		0,200	3,60		
	SOMMANO m³					3,60	6,17	22,21
211 / 205 VEN24-01.05.10.d	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE VERTICALI SUPERIORI A CM 20 In breccia per strutture in conglomerato cementizio armato							
	Demolizione muro parcheggio		14,00	0,300	1,200	5,04		
	SOMMANO m³					5,04	360,99	1.819,39
212 / 206 VEN24-04.02.17.a	RIMOZIONE DI PALI IN ACCIAIO							
	Rimozione impianto semaforico					4,00		
	Rimozione impianto semaforico pedonale					4,00		
	Rimozione/ spostamento pali ill. viale Ancona - lato Nord					2,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	119,16	1.191,60
213 / 207 VEN24-04.18.04.a	MONTAGGIO O SMONTAGGIO SEGNALI SU SOSTEGNI PREESISTENTI - PER SUPERFICI FINO A 1.00 mq							
						10,00		
	SOMMANO cad					10,00	18,03	180,30
214 / 208 VEN24-01.06.05.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE							
	Vedi voce n° 201 [m³ 22.80]	10,00			1,800	410,40		
	Vedi voce n° 202 [m² 49.00]	10,00			2,500	1.225,00		
	Vedi voce n° 203 [m 166.00]	10,00	0,12	0,250	2,500	124,50		
	Vedi voce n° 204 [m³ 3.60]	10,00			1,800	64,80		
	Vedi voce n° 205 [m³ 5.04]	10,00			2,500	126,00		
	SOMMANO t*km					1.950,70	0,30	585,21
	A R I P O R T A R E							406.166,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							406.166,13
215 / 209 VEN24-01.06.07.b	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFI ... rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero Vedi voce n° 198 [m² 1 270.00]			0,030	1,800	68,58		
	SOMMANO t					68,58	21,53	1.476,53
216 / 210 VEN24-01.06.07.a	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFI ... molizione e costruzione ammissibili a impianto di recupero Vedi voce n° 201 [m³ 22.80]				1,800	41,04		
	SOMMANO t					41,04	18,66	765,81
217 / 211 VEN24-01.06.07.c	INDENNITA' DI SMALTIMENTO DI MATERIALI E TERRENI CLASSIFI ... rifiuto non pericoloso) ammissibili a impianto di recupero Vedi voce n° 202 [m² 49.00] Vedi voce n° 203 [m 166.00] Vedi voce n° 204 [m³ 3.60] Vedi voce n° 205 [m³ 5.04]		0,12	0,250	2,500 2,500 1,800 2,500 1,800	122,50 12,45 6,48 12,60 1,80		
	SOMMANO t					155,83	48,26	7.520,36
	Opere stradali (SbCat 2)							
218 / 212 VEN24-04.11.01.c	CORDONATE - SEZIONE 12/15 CON ALTEZZA 25 cm Angolo Via Sansovino - Via F.M. a Ovest Angolo Via Sansovino - Via F.M. a Est Cordonate viale Ancona a Ovest *(lung.=120+42+5+10) Cordonate viale Ancona a Est *(lung.=5+5+45+70)		32,00 4,00 177,00 125,00			32,00 4,00 177,00 125,00		
	SOMMANO m					338,00	42,40	14.331,20
219 / 213 VEN24-01.08.02.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OP ... abilità S3 (semifluida), classe di esposizione X0, C 20/25 Marciapiede angolo via Sansovino - via F.M. a Ovest Marciapiede angolo via Sansovino - via F.M. a Est		45,00 35,00		0,150 0,150	6,75 5,25		
	SOMMANO m³					12,00	146,36	1.756,32
	A R I P O R T A R E							432.016,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							432.016,35
220 / 214 VEN24-01.08.05.00	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C Marciapiede angolo via Sansovino - via F.M. a Ovest Marciapiede angolo via Sansovino - via F.M. a Est SOMMANO kg		45,00 35,00		2,920 2,920	131,40 102,20 233,60	2,12	495,23
221 / 215 VEN24-01.08.03.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Vedi voce n° 213 [m³ 12.00] SOMMANO m³					12,00 12,00	21,57	258,84
222 / 216 VEN24-04.13.19.c	PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO - TIPO USURA GRANULOMETRIA 0-12 mm E SPESSORE COMPRESSO 30 mm Marciapiede angolo via Sansovino - via F.M. a Ovest Marciapiede angolo via Sansovino - via F.M. a Est Marciapiede viale Ancona a Ovest Marciapiede viale Ancona a Est SOMMANO m²		45,00 35,00 350,00 250,00			45,00 35,00 350,00 250,00 680,00	10,75	7.310,00
223 / 217 VEN24-04.13.08.c	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE GRANULOMETRIA 0/25 ... PER RICARICHE-RISAGOMATURA CON TAPPETO GRANULOMETRIA 0/12 Attraversamento via Sansovino Attraversamento via Forte Marghera a Ovest Attraversamento via Forte Marghera a Est Attraversamento viale Ancona SOMMANO 100 kg		120,00 160,00 190,00 200,00		1,500 1,500 1,500 1,500	180,00 240,00 285,00 300,00 1.005,00	10,95	11.004,75
224 / 218 VEN24-04.13.06.c	BINDER - SPESSORE COMPRESSO 70 mm Attraversamento via Sansovino Attraversamento via Forte Marghera a Ovest Attraversamento via Forte Marghera a Est Attraversamento viale Ancona SOMMANO m²		120,00 160,00 190,00 200,00			120,00 160,00 190,00 200,00 670,00	14,42	9.661,40
225 / 219 VEN24-04.08.06.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg SOMMANO cad					10,00 10,00	57,18	571,80
	A R I P O R T A R E							461.318,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							461.318,37
	Opere accessorie (SbCat 5)							
226 / 220 VEN24-01.08.02.a	CONGLOMERATO CEMENTIZIO A RESISTENZA CARATTERISTICA IN OP ... abilità S3 (semifluida), classe di esposizione X0, C 20/25 Muro parcheggio		0,30	15,000	1,500	6,75		
	SOMMANO m³					6,75	146,36	987,93
227 / 221 VEN24-01.08.04.00	ACCIAIO IN BARRE tipo B450C		6,75		80,000	540,00		
	SOMMANO kg					540,00	2,04	1.101,60
228 / 222 VEN24-01.08.03.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Vedi voce n° 220 [m³ 6.75]					6,75		
	SOMMANO m³					6,75	21,57	145,60
229 / 223 VEN24-01.27.02.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI INFERRIATE E GRIGLIE inferriate peso minimo 30kg/mq Muro parcheggio - recinzione in grigliato Adeguamento sicurvia viale Ancona - lato Ovest Adeguamento sicurvia viale Ancona - lato Est		16,00 45,00 45,00	1,000	10,000 5,000 5,000	160,00 225,00 225,00		
	SOMMANO kg					610,00	10,44	6.368,40
	Impianto illuminazione pubblica e reti tecnologiche (SbCat 6)							
230 / 224 VEN24-04.03.09.a	SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 1.50 ml Attraversamento via Forte Marghera a Ovest - nuovo punto luce Attraversamento via Forte Marghera a Est - nuovo punto luce		5,00 5,00	0,500 0,500	1,200 1,200	3,00 3,00		
	SOMMANO m³					6,00	8,79	52,74
231 / 225 VEN24-04.22.096.e	TUBAZIONI IN POLIETILENEE PER CAVIDOTTI INTERRATI - DN 90 Attraversamento via Forte Marghera a Ovest - nuovo punto luce Attraversamento via Forte Marghera a Est - nuovo punto luce		5,00 5,00			5,00 5,00		
	SOMMANO m					10,00	11,92	119,20
	A R I P O R T A R E							470.093,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							470.093,84
232 / 226 VEN24-04.22.006.a	CHIUSINO CLASSE D400 - PER POZZETTO DIMENSIONI INTERNE 40x40 cm Attraversamento via Forte Marghera a Ovest - nuovo punto luce Attraversamento via Forte Marghera a Est - nuovo punto luce					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	95,00	190,00
233 / 227 VEN24-06.01.31.a	RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA Attraversamento via Forte Marghera a Ovest - nuovo punto luce Attraversamento via Forte Marghera a Est - nuovo punto luce		5,00 5,00	0,500 0,500	0,600 0,600	1,50 1,50		
	SOMMANO m³					3,00	35,53	106,59
234 / 228 VEN24-04.04.05.d	FORNITURA DI MATERIALI - PROVENIENTE DA IMPIANTI DI RECUPERO/RICICLAGGIO PER RIEMPIMENTO DI CAVI Attraversamento via Forte Marghera a Ovest - nuovo punto luce Attraversamento via Forte Marghera a Est - nuovo punto luce		5,00 5,00	0,500 0,500	0,300 0,300	0,75 0,75		
	SOMMANO m³					1,50	11,78	17,67
235 / 229 VEN24-04.11.13.b	PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE - CON ALTEZZA PARI A 95 cm Attraversamento via Forte Marghera a Ovest - nuovo punto luce Attraversamento via Forte Marghera a Est - nuovo punto luce					1,00 1,00		
	SOMMANO cd					2,00	400,52	801,04
236 / 230 VEN24-PR-A.51.42.c	PALO PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA A SICUREZZA PASSIVA altez ... se; Ø 60mm diametro sommità; spessore 4,3 mm; peso 49,3 kg Attraversamento via Forte Marghera a Ovest - nuovo punto luce Attraversamento via Forte Marghera a Est - nuovo punto luce Spostamento pali marciapiede ponte lato Ovest					1,00 1,00 2,00		
	SOMMANO cad					4,00	1.419,60	5.678,40
237 / 231 VEN24-10.01.36.13	LINEA IN CAVO FG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 Sez. 2 x 6 mmq. Montante		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	7,26	145,20
	A R I P O R T A R E							477.032,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							477.032,74
238 / 232 VEN24-10.01.36.01	LINEA IN CAVO FG16OR MULTIPOLARE ISOLATA IN GOMMA G16 Sez. 2 x1.5 mmq. Nuovi punti luce attraversamenti Spostamento pali ponte lato Ovest	2,00 2,00	8,00 8,00			16,00 16,00		
	SOMMANO m					32,00	3,52	112,64
239 / 233 VEN24-10.01.06.04	CORDA DI RAME NUDA ELETTRolitica Sez. 1 x 35 mmq.	2,00 2,00	8,00 8,00			16,00 16,00		
	SOMMANO m					32,00	8,26	264,32
240 / 234 VEN24-10.03.01.01	DISPERSORE DI TERRA Dispensore in acciaio zincato 50x50x5 e h= 1,5 m Nuovi punti luce attraversamenti					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	56,04	112,08
241 / 235 VEN24-10.02.02.02	ARMATURA STRADALE A LED DI FORMA PIANA Potenza 47 W Flusso luminoso 8000 lm Sostituzione ottiche esistenti Nuovi punti luce attraversamenti					4,00 2,00		
	SOMMANO cad					6,00	611,41	3.668,46
	Segnaletica (SbCat 7)							
242 / 236 VEN24-04.18.11.c	BARRIERA NEW JERSEY IN PVC - DIMENSIONI 45x100x70 (h) cm spartitraffico su viale Ancona spartitraffico su via Sansovino spartitraffico su via Forte Marghera Anello centrale		17,00 21,00 21,00 17,00 24,00			17,00 21,00 21,00 17,00 24,00		
	SOMMANO cad					100,00	67,99	6.799,00
243 / 237 VEN24-04.16.03.a	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO via Sansovino via Forte Marghera a Ovest viale Ancona *(lung.=2,50+0,5) via Forte Marghera a Est zebratura anello	10,00 8,00 13,00 11,00 24,00	2,50 2,50 3,00 2,50 3,00	0,500 0,500 0,500 0,500 0,500		12,50 10,00 19,50 13,75 36,00		
	A R I P O R T A R E					91,75		487.989,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					91,75		487.989,24
244 / 238 VEN24-04.16.06.a	per triangoli attenzione	7,00	2,00	1,000		14,00		
	zebrature spartitraffico	24,00	2,00	0,500		24,00		
	SOMMANO m²					129,75	6,65	862,84
	LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 50.00 cm ED ALTEZZA 70.00 cm - SU NUOVO IMPIANTO							
	via Sansovino		10,00			10,00		
	via Forte Marghera a Ovest		7,00			7,00		
	viale Ancona		10,00			10,00		
	via Forte Marghera a Est		10,00			10,00		
	SOMMANO cad					37,00	2,09	77,33
	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 12 cm - SU NUOVO IMPIANTO							
245 / 239 VEN24-04.16.01.a	via Sansovino	5,00	40,00			200,00		
	via Forte Marghera a Ovest	4,00	28,00			112,00		
	viale Ancona	5,00	110,00			550,00		
	via Forte Marghera a Est	5,00	50,00			250,00		
	anello		150,00			150,00		
	SOMMANO m					1.262,00	0,58	731,96
246 / 240 VEN24-04.18.02.b	SOSTEGNO TUBOLARE IN ACCIAIO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO 60 mm							
						26,00		
	SOMMANO m					26,00	13,28	345,28
247 / 241 VEN24-04.18.03.a	POSA IN OPERA DI SOSTEGNO AD U O TUBOLARE CON SEGNALE							
						26,00		
	SOMMANO cad					26,00	82,74	2.151,24
248 / 242 VEN24-04.17.01.c	SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 90 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)							
						8,00		
	SOMMANO cad					8,00	68,41	547,28
249 / 243	SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO - D=60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale							
	A R I P O R T A R E							492.705,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							492.705,17
VEN24-04.17.02.d	base)					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	62,40	499,20
250 / 244 VEN24-04.17.03.b	SEGNALE QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - LATO 60 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	67,20	672,00
251 / 245 VEN24-04.17.07.a	SEGNALE DI INDICAZIONE URBANO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - DIM. 125x25 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base)					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	72,99	875,88
252 / 246 NP:SGN.004	Fornitura e posa in opera di balisetta (a) dissuasore fles ... fasce rifrangenti classe 2^, diametro 30 cm, altezza 75 cm					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	215,00	4.300,00
253 / 247 VEN24-04.18.10.a	PANNELLO RIFLETTENTE CON SUPPORTO IN GOMMA					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	75,00	300,00
	Parziale Rotatoria via Forte Marghera (Cat 3) euro							107.363,35
	Parziale LAVORI A MISURA euro							499.352,25
	A R I P O R T A R E							499.352,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							499.352,25
254 / 254 SIC.SPCL	<u>COSTI SICUREZZA (SPECIALI)</u>							
	Sicurezza (Cat 4) Sicurezza (SbCat 8)							
	Costi della sicurezza dei soli apprestamenti, espressamente previsti dal PSC denominati "Costi Speciali"					100,00		
	SOMMANO %					100,00	15.000,00	15.000,00
	Parziale Sicurezza (Cat 4) euro							15.000,00
	Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro							15.000,00
	TOTALE euro							514.352,25
	A RIPORTARE							

